
KS č. 21111000410
Strana 1 (celkem 9)

KUPNÍ SMLOUVA č. 21111000410

I.
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
Jednající:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitelka odboru nabývání mov
Sekce právní a investiční MO,

Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

60162694

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

e-mail: onmm@army.cz
Adresa pro doručování korespondence:

Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční MO
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. ALL FOR FLY s.r.o.
Se sídlem: Zbraslavská 12/11, 159 00 Praha 5
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Zastoupený:
IČO:
DIČ: CZ03419631
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové

e-mail: for-flv@for-flv.com

Adresa pro doručování korespondence:

1



MČ �l )9999mmmí9m
ČDxŠúŠ ) rXL§”Lů éa

TOO b7Z bO3 UlxlIlc pŠú �ů�+c M§��U”� évék9)éc ímm m9 �UD� úŠ+ OŠELů

r+�§L ÚLú �•xI+�ňŠÚ�X��a

%‘Šň�L§° U •I%�šD�ů � )mvé Š ú�U§l ‘�”IúŠ �l dék)m9) ČElc IE�ŠúU”� ‘�”Iú�”c ňL ‘ú�ú� •I‘+�Ú��XY 
•�L+•šU� r+�§L ÚLú �7-�ac ‘Š ��L§Lů ‘ŠEL‘•L�Lú� •xIňI‘% §LDLX”� DLXYúš”° TPZ Š Šxů�+ �§LúU”�XY 
UD�D� HT87 +§L •I�Š+Šň”� DLXYúšX”� +I”%ůLúDŠXL ň�xIEX�c ”DLx� %•xŠň%Ú� ‘�x%�ú� Š •I‘�x%�ú� 
•xIňI‘ú� •I+ů�ú”° D�DI DLXYúš”°c D%DI ”%•ú� Uů§I%ň% r+�§L ÚLú �Uů§I%ňŠ�al

dd0
ú�“„E�^PŠEĚŘÁÉ�

9l /xI+�ňŠÚ�X� UL ‘ŠňŠ‘%ÚL I+Lň‘+ŠD ”%•%Ú�X�ů% ‘Š •I+ů�úL” UDŠúIňLú�XY DI%DI Uů§I%ňI% 
vPrrr2ímPĚ3^/�PŘĚ“7“PĚ“^“)š�HŘPEŘ^Ř/ŘÉ�HŘPŠ�Ý^“^3)š�HŘPn)T^PVI1mníAPŠPÉ�/Ř(Ý�EPÝ��É“E 
�cŘ(3ĚP:“^PB3ĚPdd�2PÉP)“ĚšŘÉ�EPXŘ�^ÁPnPltnPšÁŠ�P(5Ě“Ý�PŘPŘ(7“EÁP7“„ÝŘHŘP(5Ě“Ý�PI2rví 
Ě3^/Á2PM�g m9žž9dmN9m)umc ň ÚŠ”IUDš Š ”ňŠ§šFš”ŠXš •I+§L �ApČ /ág �l )eíeOc 7§LÚ §LDLX”� 
ůIDIxIň� U°úDLDšX”� žXČDc HT87 PI+Lh me9žu�c ul L+šXL�c ”DLx� ÚL •��§IYI% D�DI Uů§I%ň°c ňL ) 
•§ú�ú�XYc ňL ) ň�xIEú�XY �Šx��XYc ň�LDú� úL‘E°Dú� +I”%ůLúDŠXL +§L I+UDl )l DIYIDI �§�ú”% 
r+�§L ÚLú �‘EI���a +I ů�UDŠ •§ú�ú� +§L �§�ú”% jAl I+UDl í D�DI Uů§I%ň° Š %ůI�úšD ”%•%Ú�X�ů% 
úŠE°D� ň§ŠUDúšX”�YI •x�ňŠ ”L ‘EI��l

)l /xI+�ňŠÚ�X� ÚL •IňšúLú I+Lň‘+ŠD ‘EI�� ň IxšRšú�§ú�ů IEŠ§% ň�xIEXL ‘EI�� ň�LDú� úL‘E°Dú� 
+I”%ůLúDŠXL ú%Dú� ” •�Lň‘LD� Š %��ň�ú� ‘EI�� ň �LU”�ů ÚŠ‘°XLl /xI+�ňŠÚ�X� ÚL •IňšúLú U•I§% 
UL ‘EI��ů +�§L I+Lň‘+ŠDh

� 7xšRšú�§ ň �LU”�ů ÚŠ‘°XL úLEI IxšRšú�§ ň Xš‘�ů ÚŠ‘°XL Š �LU”� •�L”§Š+ XLxDšFš”�D% ň�xIEXL 
ň�xIE”% ”L ”Š�+� �Šx�š rň xI‘UŠY% %ňL+Lú�ů ň •§ŠDú� �AIÚLúU”� ÚŠ”IUDú� U•LXšFš”ŠXš 
•IYIúú�XY YůIDc ůŠ‘šň Š •xIňI‘ú�XY ”Š•Š§šú�c ”DLx� DňI�� •��§IY% D�DI Uů§I%ň° rApČ 
/ágac ň�LDú� +ŠDŠ •IU§L+ú�YI xI‘EIx%c +ŠDŠ ň�xIE°c ��U§Š ň�xIEú� �Šx�L Š •�LUú� Š+xLU° 
U ú�‘ňLů ň�xIEXLao ň�+° ” •xňú�ů% +�§��ů% •§ú�ú� ‘ +Šú� �Šx�Lc

� EL‘•L�úIUDú� §šUD •I+§L úŠ��‘Lú� iňxI•U”�YI •Šx§ŠůLúD% Š ZŠ+° riČa �l 9émvk)mmu 
rZiTPáa ň •§ŠDú�ů ‘ú�ú�c �l 9)v)k)mmd rPO/a Š úŠňŠ‘%Ú�X�XY •�L+•šU�o ň�+° ” •xňú�ů% 
+�§��ů% •§ú�ú�l

Nl /xI+�ňŠÚ�X� UL ‘ŠňŠ‘%ÚL I+Lň‘+ŠD ‘EI�� úIň�c úL UDŠx�� 9) ů�U�X� •xI ň�LXYú° ň��L %ňL+Lú� A- 
I+ +ŠDŠ ň�xIE° Š I+•Iň�+ŠÚ�X� •§ŠDú�ů DLXYúšX”�ůc EL‘•L�úIUDú�ů Š Y°RšLúšX”�ů úIxů�ů 
Š •�L+•šU�ůl -EI�� ů%U� E�D I+Lň‘+�úI úŠ +�Lň�ú�XY •Š§LD�XY 9)mm—émm ůůc iBZ 9)mm—dmm 
ůů úLEI +�Lň�ú�XY •Š§LD�XY 9)mm—9)mm ůůl

íl M%•%Ú�X� UL ‘ŠňŠ‘%ÚL ‘EI�� I+Lň‘+Šú� ‘Š •I+ů�úL” UDŠúIňLú�XY DI%DI Uů§I%ňI% •�Lň‘�D 
Š ‘Š•§ŠDšD •xI+�ňŠÚ�X�ů% +IYI+ú%DI% ”%•ú� XLú%l

ddd0
JÁXÝ�P)“Ý5

9l Čů§%ňú� UDxŠú° UL ňL Uů°U§% ‘�”IúŠ �l ž)uk9éém ČElc I XLú�XYc ňL ‘ú�ú� •I‘+�Ú��XY •�L+•šU�c 
+IYI+§° úŠ ”%•ú� XLú� ‘EI��c Š DI ňL ň��šh

-“Ý5PÉPJ�P(“�PoúžP�5PmPĚ3^/P�(Ř��Pumt2IIPJ�
A��L ř/á )9 0 uucvd M�
-“Ý5PÉPJ�PŠPoúžP�5PmPĚ3^/P�(Ř��Putv2stPJ�

)



KS č. 21111000410
Strana 3 (celkem 9)

Cena celkem v Kč bez DPH za dodávku zboží 1 589 875,98 Kč
Výše DPH 21% 333 873,96 Kč
Cena celkem v Kč s DPH za dodávku zboží 1 923 749,94 Kč

2. Ceny stanovené dle odst. 1. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou
v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa plnění
a s plněním povinností dle této smlouvy (zejm. náklady na balné, dopravu, pojištění zboží
během dopravy, zkušební vzorky a plnění povinností souvisejících s odebíráním a dopravou
zkušebních vzorků k specifikačním rozborům jakosti zboží atd.).

IV.
Čas a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu veškeré zboží dle čl. II. této smlouvy do 10 týdnů
ode dne účinnosti smlouvy.

2. Podmínkou pro předání a převzetí zboží i pro předání a převzetí prvního dílčího plnění je,
že zkušební vzorky zboží všech výrobních šarží, které bude prodávající v rámci plnění
odevzdávat, vyhoví specifikačnímu rozboru jakosti zboží (blíže viz čl. VI smlouvy).
V takovém případě je přejímající povinen zboží odevzdané prodávajícím převzít, ostatní
ustanovení kupní smlouvy tímto nejsou dotčena. Souhlas se zahájením dodávky zboží sdělí
telefonicky a faxem či e mailem prodávajícímu kontaktní osoba přejímajícího.

3. Termín plnění dle odst. 1. tohoto článku se prodlužuje o dobu nezbytně nutnou k provedení
specifikačního rozboru zboží dle odst. 2, tj. prodlužuje se o přesný počet kalendářních dnů,
které uběhly ode dne řádného a včasného předání zkušebních vzorků zboží prodávajícím
k provedení specifikačního rozboru jakosti zboží do Centrální laboratoře PHM rezortu MO
v Brně (dále jen „Centrální laboratoř Brno“) až do dne oznámení výsledků specifikačního
rozboru jakosti zboží prodávajícímu (tj. doručením „Protokolu o analýze“ dle čl. VI. odst. 5.
smlouvy).

4. Místem plnění je odloučený sklad Vojenského zařízení 551220 Brno, dislokovaný v prostorech
skladu Správy státních hmotných rezerv v Kostelci u Heřmanova Městce. Osobou, kterou

5. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění ve dnech pondělí, úterý nebo
čtvrtek v době od 07:00 hod. do 13:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení
termínu a doby odevzdání zboží nejméně 10 pracovních dnů předem s kontaktní osobou
přejímajícího. Součástí předchozího projednání termínu odevzdání zboží je oznámení
prodávajícího o typu a registrační značce vozidla dopravce zboží, uvedení jména a příjmení
řidiče a informace o čísle jeho občanského průkazu nebo cestovního pasu.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží resp. dnem řádného
odevzdání každého dílčího plnění.

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a doručit v co nejkratší době
kupujícímu, maximálně do 5 pracovních dnů, originál daňového dokladu v českém jazyce (dále
jen „faktura“) za odevzdané zboží na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých

3



MČ �l )9999mmmí9m
ČDxŠúŠ í rXL§”Lů éa

•I§I�L” •I+§L � )é ‘�”IúŠ �l )Nžk)mmí ČElc I +Šúš ‘ •�š+Šú� YI+úID°c ňL ‘ú�ú� •I‘+�Ú��XY 
•�L+•šU� r+�§L ÚLú �‘�”Iú I +Šúš ‘ •�š+Šú� YI+úID°�al

Nl MxIů� ú�§L�šDIUD� %ňL+Lú�XY ň ‘�”Iú� I +Šúš ‘ •�š+Šú� YI+úID° ů%U� FŠ”D%xŠ IEUŠYIňŠD 
D�� ú�U§L+%Ú�X� �+ŠÚLh
Ša I‘úŠ�Lú� +I”§Š+% ÚŠ”I FŠ”D%xŠ úLEI +Š�Iň� +I”§Š+c

Ea ��U§I Uů§I%ň° +§L ��U§Iň�ú� ”%•%Ú�X�YIc

Xa +Lú ň°UDŠňLú�c +Lú I+LU§�ú� Š +Lú r§Y�DŠa U•§ŠDúIUDš FŠ”D%x°c

+a •�LÚ�ůŠÚ�X� Š ů�UDI I+Lň‘+�ú� ‘EI��c
La j�7 Š řj� Uů§%ňú�XY UDxŠúc

Fa I‘úŠ�Lú� •Lú��ú�YI �UDŠň% Š ��U§Š ��D%c úŠ ”DLx� ů� E�D •§ŠXLúIc

Ra •I�LD •��§IY Š xŠ‘�D”I U •I+•šULů •xI+�ňŠÚ�X�YIc

HAP Boi�FbR,ja
gšúšUDLxUDňI IExŠú° e �LU”� xL•%E§š”Š
8°XYIúIňŠ 9
9umm9 /xŠYŠ u
JBD,�D�Pú��:,c-,a
ČL”XL •x�ňú� Š šúňLUDš�ú� g7
I+EIx úŠE�ň�ú� ůIňšD�YI ůŠÚLD”%
ú�ů�UD� ČňIEI+° ív9kí
9um m9 /xŠYŠ u

íl Č•I§L�ú� U FŠ”D%xI% ÚL •xI+�ňŠÚ�X� •IňšúLú •�L+§I�šD D�� •�LÚ�ůŠX� •xIDI”I§ •IDňx‘Lú� 
•�LÚ�ůŠÚ�X�ůl

žl Č•§ŠDúIUD FŠ”D%x° �šú� Nm +ú� I+L +úL ÚLÚ�YI +Ix%�Lú� ”%•%Ú�X�ů% úŠ Š+xLU%h gšúšUDLxUDňI 
IExŠú° e ČL”XL •x�ňú� Š šúňLUDš�ú� g7c I+EIx úŠE�ň�ú� ůIňšD�YI ůŠÚLD”%c ú�ů�UD� ČňIEI+° 
ív9kíc 9um m9 /xŠYŠ u úLEI úŠ LeůŠš§ Iúůů:Šxů°lX‘l

ul A •��•Š+�c �L FŠ”D%xŠ E%+L IEUŠYIňŠD úLU•x�ňú� úLEI úL�•§ú� �+ŠÚL úLEI ” ú� úLE%+I% 
•�š§I�Lú° •I�Š+IňŠú� +I”§Š+°c ÚL ”%•%Ú�X� I•x�ňú�ú Úš +I +ŠDŠ ÚLÚ� U•§ŠDúIUDš ňx�DšD 
•xI+�ňŠÚ�X�ů% úLEI YI šúFIxůIňŠD I úLŠ”XL•DŠXš FŠ”D%x°l /xI+�ňŠÚ�X� ňx�XLúI% FŠ”D%x% I•xŠň�c 
LňLúD%�§ú� ň°YIDIň� úIňI%c EL‘ňŠ+úI%l A DŠ”Iň�ů •��•Š+� E��� ”%•%Ú�X�ů% úIň� §Y�DŠ 
U•§ŠDúIUDš +§L I+UDŠňXL žl DIYIDI �§�ú”% I+L +úL +Ix%�Lú� I•xŠňLú� úLEI úIň� FŠ”D%x°l

vl řúLů ‘Š•§ŠXLú� UL ňL Uů°U§% %UDl � 9éžv 7- xI‘%ů� +Lú •�š•U�ú� •§ŠXLú� ��UD”° úŠ EŠú”Iňú� 
��LD •xI+�ňŠÚ�X�YIl

dl M%•%Ú�X� úL•IU”°D%ÚL ‘�§IYIňI% •§ŠDE%l

él /I”%+ E%+I% % •xI+�ňŠÚ�X�YI ‘+ŠúšDL§ú�YI •§ú�ú� UY§L+�ú° +�ňI+° ” úŠ•§ú�ú� šúUDšD%D% x%�Lú� 
‘Š +Š� •I+§L � 9mé ‘�”IúŠ �l )Nžk)mmí ČElc I +Šúš ‘ •�š+Šú� YI+úID°c ňL ‘ú�ú� •I‘+�Ú��XY 
•�L+•šU�c E%+L ”%•%Ú�X� •�š ‘ŠU�§�ú� �•§ŠD° ň�+° •IUD%•IňŠD ‘ň§��Dú�ů ‘•�UIELů ‘ŠÚš�D�ú� +Šú� 
•I+§L � 9méŠ DIYIDI ‘�”IúŠl Čů§%ňú� UDxŠú° ELxI% úŠ ň�+Iů� Š UI%Y§ŠU�c �L ň DŠ”Iň�ů •��•Š+� 
E%+L •§ŠDEŠ +I+ŠňŠDL§š ‘Š •�L+ů�D Uů§I%ň° Uú��LúŠ I +Š� ‘ •�š+Šú� YI+úID°c ”DLx� E%+L 
I+ňL+LúŠ gšúšUDLxUDňLů IExŠú° úŠ ��LD U•x�ňXL +Šú� ů�UDú� •��U§%�ú�YI +I+ŠňŠDL§šl řI+ŠňŠDL§ 
IE+x�� �YxŠ+% ‘Š •�L+ů�D Uů§I%ň° ňL ň��š ��UD”° I+•Iň�+ŠÚ�X� ‘�”§Š+% +Šú� Š úLE%+L 
ú�xI”IňŠD �YxŠ+% ňL ň��š +Šú� ‘ •�š+Šú� YI+úID° I+ňL+Lú� úŠ ��LD ÚLů% ů�UDú� •��U§%�ú�ů% 
U•x�ňXš +Šú�l

í



KS č. 21111000410
Strana 5 (celkem 9)

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

2. Na zboží bude uplatněno provedení specifikačního rozboru jakosti dle VJS PHM v rozsahu
laboratorního rozboru typu A nebo B (dále jen „laboratorní rozbor“). O jednotlivých
laboratorních rozborech rozhodne vedoucí kontroly jakosti PHM Ing. Irena Dobšíková Ph.D.
Laboratorní rozbor bude proveden v Centrální laboratoři Brno na adrese Šumavská 4, 662 10

3. Prodávající je povinen na vlastní náklady odevzdat do Centrální laboratoře Bmo zkušební
vzorek o velikosti cca 4 litry z každé odevzdávané výrobní šarže zboží k provedení
laboratorního rozboru. Zkušební vzorky musí být odevzdány minimálně 14 dnů před koncem
lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. Přesný termín odevzdání zkušebních vzorků a jejich konkrétní
velikost prodávající předem projedná s kontaktní osobou laboratoře. V dohodnutém termínu
je prodávající povinen zkušební vzorky zboží do Centrální laboratoře Bmo odevzdat
a kontaktní osoba laboratoře je povinna tyto zkušební vzorky převzít. Převzetí zkušebních
vzorků si prodávající a kontaktní osoba laboratoře vzájemně písemně potvrdí. Zkušební vzorky
musí být odebrány a odevzdány v souladu s VJS PHM dle ČSN EN ISO 3170. V případě,
že prodávající odevzdá zkušební vzorky, které nebyly odebrány v souladu s výše uvedenými
požadavky nebo byly odevzdány s neúplnou dokumentací (viz odst. 4. tohoto článku),
provedení laboratorních rozborů nebude Centrální laboratoří Bmo zahájeno.

4. Prodávající předloží kontaktní osobě laboratoře společně se zkušebním vzorkem zboží kopii
certifikátu (včetně překladu do českého jazyka, je-li certifikát v jiném jazyce) výrobce výrobku
ke každé šarži (v rozsahu uvedeném v platné VJS PHM, včetně data posledního rozboru, data
výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy s názvem výrobce). Dále prodávající předloží kopii
bezpečnostního listu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

5. Výsledný „Protokol o analýze“ zašle (e-mailem či faxem) Centrální laboratoř Bmo neprodleně
prodávajícímu a kontaktní osobě přejímajícího.

6. Provádění specifikačního rozboru jakosti zboží Centrální laboratoří Bmo nezbavuje
prodávajícího plné odpovědnosti za jakost zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu,
bude-li prodávajícímu příčina vzniku škody prokázána.

VIL
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží bude v místě plnění přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího (zástupce prodávajícího) se znalostí českého jazyka, která
bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží. V opačném případě
přejímající zboží nepřevezme.

2. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. II. smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky zboží přejímajícím a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě
plnění dle čl. IV. odst. 4. smlouvy.

5



MČ �l )9999mmmí9m
ČDxŠúŠ u rXL§”Lů éa

Nl /�LÚ�ů”I% UL xI‘%ů� •�L+�ú� ‘EI�� ň�LDú� U•§ú�ú� ň�LXY •I+ů�úL” UDŠúIňLú�XY ň D�DI Uů§I%ň� 
r‘LÚůl ň �§l jjc �§l jAc �§l Aja •xI+�ňŠÚ�X�ů Š ÚLYI •�Lň‘LD� •�LÚ�ůŠÚ�X�ůl -ÚšUD�e§š •�LÚ�ůŠÚ�X�c 
�L ‘EI�� Dx•� ňŠ+Šůšc I+ů�DúL ÚLYI •�Lň‘LD� U ň°D�Lú�ů ňŠ+l 7 DŠ”Iň�ů I+ů�Dú%D� UL•��� 
Uů§%ňú� UDxŠú° ‘�•šUl /IňšúúIUD •xI+�ňŠÚ�X�YI +§L �§l jAl I+UDl 9l rxLU•l I+UDl Na Uů§I%ň° D�ů 
úLú� +ID�LúŠl

íl 7 •xIňL+Lú� •�LÚ�ů”° E%+L •xI+�ňŠÚ�X�ů Š •�LÚ�ůŠÚ�X�ů UL•U�ú •�LÚ�ůŠX� •xIDI”I§ U %ňL+Lú�ů 
+ŠDŠ •xIňL+Lú� •�LÚ�ů”° rDÚl •xI ”Š�+� +�§�� •§ú�ú� E%+L UL•U�ú UŠůIUDŠDú� •�LÚ�ůŠX� •xIDI”I§al 
8IDI +ŠD%ů ÚL +úLů I+Lň‘+�ú� ‘EI�� Š ÚL xI‘YI+ú� •xI U•§ú�ú� •IňšúúIUDš •xI+�ňŠÚ�X�YI +§L �§l 
jAl I+UDl 9 rxLU•l I+UDl Na Uů§I%ň°l A •�LÚ�ůŠX�ů •xIDI”I§% rňL í ň°YIDIňLú�XYa •xI+�ňŠÚ�X� 
%ňL+L I‘úŠ�Lú� ‘EI��c ůúI�UDň� IEŠ§�c XL§”Iň� ůúI�UDň�c ň�xIEú� �+ŠÚL ‘EI�� rúŠ•�l ň�xl�lc 
�Šx�L Š•I+la �šDL§ú� Úů�úI Š •I+•šUc •�LÚ�ůŠÚ�X� %ňL+L D�� Uň� �šDL§ú� Úů�úI Š •I+•šUl

Zddd0
ú�“)HŘ„PÉĚ5Š^Ý3)^É�P5PÝ“(“�X“��P�šŘ„�PÝ5P�(Ř��

9l A§ŠUDúšX”� •x�ňI ”L ‘EI�� •�LXY�‘� ‘ •xI+�ňŠÚ�X�YI úŠ ”%•%Ú�X�YI •xIňL+Lú�ů •�LÚ�ů”° ‘EI�� 
+§L �§l AjO Uů§I%ň°l

)l HLEL‘•L�� �”I+° úŠ ‘EI�� •�LXY�‘� úŠ ”%•%Ú�X�YI ňL Uů°U§% %UDŠúIňLú� � )9)9 I+UDl 9 7- 
ň I”Šů�š”% •xIňL+Lú� •�LÚ�ů”° ‘EI�� +§L �§l AjO Uů§I%ň°l

df0
x�/Áš5P�5P75šŘŠ^P5P/“šĚ5E5�Ý�PXŘ„E�Ýš�

9l /xI+�ňŠÚ�X� •IU”°D%ÚL ”%•%Ú�X�ů% úŠ ‘EI�� ‘�x%”% ‘Š ÚŠ”IUD Š ň§ŠUDúIUDš ‘EI��c ÚL� I+•Iň�+ŠÚ� 
•�L+ů�D% Š ��L§% D�DI Uů§I%ň°c Š DI •I +IE% éu ů�U�X� I+L +úL •xIňL+Lú� •�LÚ�ů”° ‘EI��l 
ČÚL+úŠú� ‘�x%�ú� +IEŠ úL•§ŠD� •xI ‘EI��c úŠ ”DLx� ÚL ň�xIEXLů DIYIDI ‘EI�� UDŠúIňLúŠ ‘�x%�ú� 
+IEŠ +L§�� e ň DIůDI •��•Š+� •§ŠD� +�§”Š ‘�x%�ú� +IE° UDŠúIňLú� ň�xIEXLůl

)l M%•%Ú�X� ÚL •IňšúLú % •xI+�ňŠÚ�X�YI •�ULůú� %•§ŠDúšD ‘Úš�D�ú� ňŠ+° ň�LDú� ‘ŠU§�ú� ”I•šL 
�/xIDI”I§% I ŠúŠ§�‘L� ň°UDŠňLú�YI PLúDx�§ú� §ŠEIxŠDI�� 6ůI r+�§L ÚLú �xL”§ŠůŠXL�a 
EL‘ ‘E°DL�ú�YI I+”§Š+% •ID�c XI ÚL ‘ÚšUDš§l /xI+�ňŠÚ�X� ÚL •IňšúLú ”%•%Ú�X�ů% +Ix%�šD •�ULůú� 
ň°Ú�+�Lú� ” xL”§ŠůŠXš +I ž •xŠXIňú�XY +ú� •I ÚLÚ�ů IE+x�Lú�l /I”%+ E�YLů DIYIDI DLxů�ú% 
úLE%+L ”%•%Ú�X�ů% +Ix%�LúI •�ULůú� ň°Ú�+�Lú� •xI+�ňŠÚ�X�YI ” xL”§ŠůIňŠú� ňŠ+�c •§ŠD�c 
�L •xI+�ňŠÚ�X� %‘ú�ň� xL”§ŠůŠXš ň •§ú�ů xI‘UŠY%l

Nl /xI+�ňŠÚ�X� ÚL •IňšúLú EL‘•§ŠDú� I+UDxŠúšD xL”§ŠůIňŠú� ňŠ+° úLÚ •I‘+�Úš +I Nm +ú� I+L +úL 
+Ix%�Lú� I‘ú�ůLú� I xL”§ŠůŠXšl BňL+LúI% §Y�D% ÚL ůI�ú� ň I+�ňI+ú�ú�ů •��•Š+� rúŠ•�l 
xL”§ŠůŠXL UL D�”� ňL§”�YI •I�D% EŠ§Lú� ‘EI��a •xI+§I%�šD úŠ ‘�”§Š+� +IYI+° ”%•%Ú�X�YI 
Š •xI+�ňŠÚ�X�YIl

íl M%•%Ú�X� ů� •x�ňI %•§ŠDúšD xL”§ŠůIňŠú� ňŠ+° š % ‘EI�� ň IDLň�Lú�ů IEŠ§% r‘ ň�xIEú� �Šx�Lc 
”DLx� E°§Š UY§L+�úŠ ňŠ+úI%ac Š DI ň IEÚLůIň�ů rYůIDúIUDú�ůa xI‘UŠY%c ňL ”DLx�ů úLE°§I 
U•ID�LEIň�úIl

žl -•�UIE ň°��‘Lú� xL”§ŠůŠXL %x�%ÚL ”%•%Ú�X�l

ul /I”%+ +IÚ+L ůL‘š •xI+�ňŠÚ�X�ů Š ”%•%Ú�X�ů ”L U•Ix% I ň�U§L+”% �/xIDI”I§% I ŠúŠ§�‘L�c DÚl 
•xI+�ňŠÚ�X� •�L+§I�� ň§ŠUDú� ŠúŠ§�‘% U I+§š�ú�ůš ‘�ň�x°c I I•x�ňú�úIUDš xL”§ŠůŠXL xI‘YI+úL 
ň�U§L+L” ŠúŠ§�‘° •xIňL+Lú� D�LD�c úL‘�ňšU§I% §ŠEIxŠDI��c úŠ ”DLx� UL Uů§%ňú� UDxŠú° +IYI+úI%l

u



MČ �l )9999mmmí9m
ČDxŠúŠ v rXL§”Lů éa

f0
TEĚÁÉÝ�PXŘšÁ^5P5P�/ŘšP�PX/Ř„Ě“Ý�

9l A •��•Š+� •xI+§Lú� •xI+�ňŠÚ�X�YI U I+Lň‘+�ú�ů ‘EI�� ňL UÚL+úŠú� §Y�D� +§L �§l jAl I+UDl 9l 
rxLU•l I+UDl Nla Uů§I%ň° ÚL •xI+�ňŠÚ�X� •IňšúLú ‘Š•§ŠDšD ”%•%Ú�X�ů% Uů§%ňú� •I”%D% ňL ň��š mcí 
0 ‘ XL§”Iň� XLú° úLI+Lň‘+�ňŠú�YIc xLU•l I•I�+�ú� I+Lň‘+Šú�YIc ‘EI�� U ř/á r‘ŠI”xI%Y§LúI 
úŠ XL§� M� úŠYIx%ac ůšúšů�§ú� ň�Š” )mmce M�c Š DI ‘Š ”Š�+� š ‘Š•I�ŠD� +Lú •xI+§Lú�l

)l A •��•Š+� úLI+Lň‘+�ú� ‘EI�� ‘ +�ňI+% %”Iú�Lú� Uů§%ňú�YI ň‘DŠY% •�L+ UÚL+úŠúI% §Y�DI% 
•§ú�ú� +§L �§l jAl I+UDl 9l rxLU•l I+UDl Nla Uů§I%ň° ‘ +�ňI+% úš”I§šň úŠ UDxŠú� ”%•%Ú�X�YI 
ÚL •xI+�ňŠÚ�X� •IňšúLú ‘Š•§ŠDšD ”%•%Ú�X�ů% ÚL+úIx�‘IňI% Uů§%ňú� •I”%D% ňL ň��š ) 0 ‘ XL§”Iň� 
XLú° úLI+Lň‘+Šú�YI ‘EI�� U ř/á r‘ŠI”xI%Y§LúI úŠ XL§� M� úŠYIx%ac ůšúšů�§ú� ň�Š” ) mmmce 
M�l

Nl A •��•Š+� •xI+§Lú� •xI+�ňŠÚ�X�YI U I+UDxŠú�ú�ů xL”§ŠůIňŠú�XY ňŠ+ ‘EI�� %•§ŠDú�ú�XY 
ň ‘�x%�ú� +IE� ňL §Y�D� +§L �§l jfl I+UDl Nl Uů§I%ň° r•I•�l ňL §Y�D� •xI+§I%�Lú� úŠ ‘�”§Š+� 
+IYI+° ”%•%Ú�X�YI Š •xI+�ňŠÚ�X�YIa ÚL •xI+�ňŠÚ�X� •IňšúLú ‘Š•§ŠDšD ”%•%Ú�X�ů% Uů§%ňú� •I”%D% 
ňL ň��š )mmce M�c Š DI ‘Š ”Š�+� š ‘Š•I�ŠD� +Lú •xI+§Lú�l

íl A •��•Š+� •Ix%�Lú� •IňšúúIUDš •xI+�ňŠÚ�X�YI %ňL+Lú� ň �§l fjl I+UDl )l úLEI I+UDl Nl Uů§I%ň° ÚL 
•xI+�ňŠÚ�X� •IňšúLú ‘Š•§ŠDšD ”%•%Ú�X�ů% ÚL+úIx�‘IňI% Uů§%ňú� •I”%D% ňL ň��š 9m mmmce M�c 
Š DI ‘Š ”Š�+� ÚL+úID§šň� •Ix%�Lú�l

žl A •��•Š+�c �L •xI+�ňŠÚ�X� •Ix%�� •IňšúúIUD r‘�”Š‘%a U•LXšFš”IňŠú�YI ň �§l fjl I+UDl ž Uů§I%ň°c 
%YxŠ+� •xI+�ňŠÚ�X� ”%•%Ú�X�ů% Uů§%ňú� •I”%D% ňL ň��š 9m mmmce M�c Š DI ‘Š ”Š�+� ÚL+úID§šň� 
•Ix%�Lú� D�DI •IňšúúIUDš r‘�”Š‘%al

ul /x�ňI FŠ”D%xIňŠD Š ň°ů�YŠD Uů§%ňú� •I”%D% Š �xI” ‘ •xI+§Lú� ň‘úš”� ”%•%Ú�X�ů% •xňú�ů +úLů 
ú�U§L+%Ú�X�ů •I ůŠxú�ů %•§°ú%D� +IE° %x�Lú� ÚŠ”I �ŠU ” •§ú�ú� úLEI +úLů ú�U§L+%Ú�X�ů 
•I •Ix%�Lú� •IňšúúIUDš •xI+�ňŠÚ�X�ů Š •xI+�ňŠÚ�X�ů% •xňú�ů +úLů ú�U§L+%Ú�X�ů •I ůŠxú�ů 
%•§°ú%D� §Y�D° U•§ŠDúIUDš FŠ”D%x°l

vl Čů§%ňú� •I”%D° Š �xI”° ‘ •xI+§Lú� ÚUI% U•§ŠDú� +I Nm +ú� I+L +úL +Ix%�Lú� •�ULůú�YI 
I‘ú�ůLú� I ÚLÚšXY %•§ŠDú�ú�l

dl Čů§%ňú� UDxŠú° UL +IYI+§°c �L ‘Š•§ŠXLú�ů Uů§%ňú� •I”%D° úLú� +ID�LúI •x�ňI úŠ ú�YxŠ+% 
�”I+°c Š DI š ňL ň��š •�LUŠY%Ú�X� ň°��DIňŠúI%c xLU•l %YxŠ‘LúI% Uů§%ňú� •I”%D% Š xIňú�� úLú� 
+ID�LúI •§úšD ��+ú� •IňšúúIUDš ň°•§�ňŠÚ�X� ‘ D�DI Uů§I%ň°l

fj
xÉĚ��^Ý�PÁ7“„Ý�Ý�

9l /xI+�ňŠÚ�X� •xIY§Š�%ÚLc �L I+Lň‘+�ňŠú� ‘EI�� úLú� ‘ŠD��LúI •x�ň° D�LD�XY IUIEl

)l /xI+�ňŠÚ�X� úLUů� •IUDI%•šD •IY§L+�ň”% úLEI ÚLÚ� ��UD ň°•§�ňŠÚ�X� ‘ D�DI Uů§I%ň° ň��š 
”%•%Ú�X�ů% D�LD� IUIE� EL‘ •�L+XYI‘�YI •�ULůú�YI UI%Y§ŠU% ”%•%Ú�X�YIl

Nl /xI+�ňŠÚ�X� UL ‘ŠňŠ‘%ÚL ‘ŠXYIň�ňŠD ů§�Lú§šňIUD IY§L+ú� ň�LXY U”%DL�úIUD�c UL ”DLx�ůš 
UL UL‘ú�ů� •�š •§ú�ú� D�DI Uů§I%ň°l 8ŠDI •IňšúúIUD ‘ŠňŠ‘%ÚL š ‘ůIXú�úXLc ‘Šů�UDúŠúXL úLEI 
Úšú� •IůIXú�”° r+�§L ÚLú �•xŠXIňú�Xš�a •xI+�ňŠÚ�X�YIc ”DL�� UL •I+�§LÚ� úŠ •§ú�ú� D�DI Uů§I%ň°l

íl Čů§%ňú� UDxŠú° ÚUI% Uš •Iňšúú° úŠň‘�ÚLů •�ULůú� U+�§šD EL‘ ‘E°DL�ú�YI I+”§Š+% ňL�”Lx� 
‘ů�ú°c D�”ŠÚ�X� UL úŠ•�l ‘ů�ú š+LúDšFš”Š�ú�XY úLEI ”IúDŠ”Dú�XY �+ŠÚ�c ň�LDú� ÚLÚšXY ňUD%•% 
+I §š”ňš+ŠXLc šúUI§ňLúXL Š ÚLÚšXY •x�ňú�YI ú�UD%•úšXDň� Š•I+l

v



MČ �l )9999mmmí9m
ČDxŠúŠ d rXL§”Lů éa

žl /xI •��•Š+ ň°%�šD� ÚL+úIYI �š ň�XL •I++I+ŠňŠDL§� •�š •§ú�ú� •IňšúúIUD� +§L D�DI Uů§I%ň°c úLUů� 
•xI+�ňŠÚ�X� ň x�ůXš Uů§%ň U D�ůšDI •I++I+ŠňŠDL§š %•§ŠD�IňŠD ň��š úšů •��Uú�Ú�� UŠú”XLc úL� 
ÚUI% D° rňš‘ ‘LÚů�úŠ �§l fl Uů§I%ň° e Čů§%ňú� •I”%DŠ Š �xI” ‘ •xI+§Lú�ac ”DLx� YxI‘� 
•xI+�ňŠÚ�X�ů% ‘Š úL•§ú�ú� •IňšúúIUD� +§L D�DI Uů§I%ň°l

ul Čů§%ňú� UDxŠú° UL +IYI+§°c �L ň�LXYú° ‘�ňŠ‘ú� •xIÚLň° ň�§L ÚL D�LEŠ �šúšD •�ULůúI% FIxůI% 
Š •xI”Š‘ŠDL§ú� +Ix%�šD +x%Y� Uů§%ňú� UDxŠú�l /I”%+ Uů§%ňú� UDxŠúŠc ”DLx� ÚL •�ULůúIUD 
Š+xLUIň�úŠc ÚLÚ� •�šÚLD� I+ů�DúL úLEI Úšú�ů ‘•�UIELů ‘ůŠ��c ů� UL ‘Š DIc �L +I�§� ‘�Uš§”Š 
I+LU§Šú� U ň°%�šD�ů •xIňI‘IňŠDL§L •I�DIňú�XY U§%�LE +I�§Š D�LD� •xŠXIňú� +Lú •I I+LU§�ú�c E°§Še 
§š ň�Š” I+LU§�úŠ úŠ Š+xLU% ň Úšú�ů UD�D%c •Š” •ŠDú�XD� •xŠXIňú� +Lú •I I+LU§�ú�l /I”%+ ÚL 
úŠ +Ix%�Lú� +x%Y� Uů§%ňú� UDxŠú� ň�‘�ú •I��DL” E�Y% +IE° %x�Lú� DI%DI Uů§I%ňI% Š Uů§%ňú� 
UDxŠúŠc ”DLx� ÚL •�ULůúIUD Š+xLUIň�úŠc ÚLÚ� •�šÚLD� I+ů�DúL úLEI Úšú�ů ‘•�UIELů ‘ůŠ��c •I��ú� 
DŠ”Iň� +IEŠ E��LD ú�U§L+%Ú�X�YI +úL •I %•§°ú%D� D�LD�YI •xŠXIňú�YI +úL I+ %§I�Lú� •�ULůúIUDš 
úŠ •I�D�l 8IDI ň�Š” úL•§ŠD�c ň°%�šÚLe§š ú�”DLx� ‘L Uů§%ňú�XY UDxŠú •xI +Ix%�Lú� •�ULůúIUDš 
+ŠDIňI% UXYx�ú”% ňL Uů°U§% ‘�”IúŠ �l Nmmk)mmd ČElc I L§L”DxIúšX”�XY �”IúLXY Š Š%DIxš‘IňŠú� 
”IúňLx‘š +I”%ůLúD�c ňL ‘ú�ú� •I‘+�Ú��XY •�L+•šU�l

vl M%•%Ú�X� ‘ňL�LÚú� %‘Šň�LúI% Uů§I%ň% úŠ ZLRšUDx% Uů§%ň Š UI%�ŠUú� ÚL I•x�ňú�ú Úš %ňL�LÚúšD 
úŠ •xIFš§% gšúšUDLxUDňŠ IExŠú° ÚŠ”I ‘Š+ŠňŠDL§L Š úŠ šúDLxúLDIň�XY UDx�ú”�XY gšúšUDLxUDňŠ 
IExŠú°l

�° /xI+�ňŠÚ�X� ÚL •IňšúLú •�š •§ú�ú� •IňšúúIUD� +§L D�DI Uů§I%ň° xLU•L”DIňŠD úŠ��‘Lú� iňxI•U”�YI 
•Šx§ŠůLúD% Š ZŠ+° riBa �l )m9ukuvé ‘L +úL )vl +%EúŠ )m9u I IXYxŠú� F°‘šX”�XY IUIE 
ň UI%ňšU§IUDš UL ‘•xŠXIň�ň�ú�ů IUIEú�XY �+ŠÚ� Š I ňI§ú�ů •IY°E% D�XYDI �+ŠÚ� Š I ‘x%�Lú� 
Uů�xúšXL éžkíukiČ rIELXú� úŠ��‘Lú� I IXYxŠú� IUIEú�XY �+ŠÚ�a Š +Š§�� IELXú� ‘�ňŠ‘ú� •�L+•šU° 
ň‘DŠY%Ú�X� UL ” IXYxŠú� IUIEú�XY �+ŠÚ�l

fdd0
x�Ý3šP��É5�š�

9l -�úš” ‘�ňŠ‘”� ‘ D�DI Uů§I%ň° UL ��+� •��U§%�ú�ůš %UDŠúIňLú�ůš 7-l

)l Čů§%ňú� UDxŠú° UL +IYI+§°c �L •I+UDŠDú�ů •Ix%�Lú�ů Uů§I%ň° ňL Uů°U§% � )mm) 7- UL xI‘%ů� 
šh
Ša •xI+§Lú� •xI+�ňŠÚ�X�YI U I+Lň‘+�ú�ů ‘EI�� ňL §Y�D� +§L �§�ú”% jAl I+UDl 9l rxLU•l I+UDl Na 

Uů§I%ň° +L§�� úL� 9m +ú�c
Ea •xI+§Lú� •xI+�ňŠÚ�X�YI U I+UDxŠú�ú�ů xL”§ŠůIňŠú� ňŠ+° ňL §Y�D� +§L �§�ú”% jfl I+UDl Nl 

Uů§I%ň° r•I•�l ňL §Y�D� •xI+§I%�Lú� úŠ ‘�”§Š+� +IYI+° ”%•%Ú�X�YI Š •xI+�ňŠÚ�X�YIa +L§�� 
úL� 9m +ú�c

Xa •I”%+ ‘”%�LEú� ň‘Ix”° ‘EI�� úLň°YIň� U•LXšFš”Š�ú�ů% xI‘EIx% ÚŠ”IUDš ‘EI�� +§L �§l Ajl 
Uů§I%ň°c

+a •��•Š+c ”+° •xI+�ňŠÚ�X� %ňL+§ ňL Uň� úŠE�+XL r”DLx� ňL+§Š ” %‘Šň�Lú� D�DI Uů§I%ň°a 
šúFIxůŠXL úLEI +I”§Š+°c ”DLx� úLI+•Iň�+ŠÚ� U”%DL�úIUDš Š ‘�xIňL� ů�§° úLEI ůIY§° ů�D 
ň§šň úŠ ň�U§L+L” ň�E�xIň�YI ��‘Lú� rDÚl Ú+L I úL•xŠň+šň� �+ŠÚL ” •xI”�‘�ú� ”ňŠ§šFš”ŠXLc 
ň •��•Š+�c �L •xI+�ňŠÚ�X� ňL U”%DL�úIUDš ”ňŠ§šFš”ŠXš úLU•§�%ÚLc DŠ” š �+ŠÚL ň�Xú� 
�š DLXYúšX”� •IňŠY°c Úšůš� •xI+�ňŠÚ�X� +L”§ŠxIňŠ§ U•§ú�ú� ‘Š+�ňŠX�XY •I+ů�úL”c ”DLx� ň�Š” 
Ú�ů U”%DL�ú� I+Lň‘+�ňŠú� ‘EI�� úLU•§�%ÚLac

La ‘ŠY�ÚLú� šúUI§ňLú�ú�YI ��‘Lú� úŠ ú�ňxY •xI+�ňŠÚ�X�YIc
Fa ňUD%• •xI+�ňŠÚ�X�YI +I §š”ňš+ŠXLl

d



MČ �l )9999mmmí9m
ČDxŠúŠ é rXL§”Lů éa

fddd0
x�É�/“�Ý�PÁ7“„Ý�Ý�

9l /x�ňú� ň‘DŠY° ň‘úš”§� úŠ ‘�”§Š+� D�DI ”%•ú� Uů§I%ň°c š D°c ”DLx� úLÚUI% •��ůI ňL Uů§I%ň� 
%•xŠňLú°c UL ��+� •��U§%�ú�ůš %UDŠúIňLú�ůš 7-c ‘�”IúLů �l 9Ník)m9u ČElc I ‘Š+�ň�ú� 
ňL�LÚú�XY ‘Š”�‘L”c ň •§ŠDú�ů ‘ú�ú�c ‘�”IúLů �l Nímk)m9ž ČElc I ‘ň§��Dú�XY •I+ů�ú”�XY 
��šúúIUDš ú�”DLx�XY Uů§%ňc %ňL�LÚ�Iň�ú� D�XYDI Uů§%ň Š I xLRšUDx% Uů§%ň r‘�”Iú I xLRšUDx% 
Uů§%ňac ňL ‘ú�ú� •I‘+�Ú��XY •�L+•šU� Š IUDŠDú�ůš •x�ňú�ůš •�L+•šU° ň‘DŠY%Ú�X�ůš UL ” •�L+ů�D% 
D�DI Uů§I%ň°l

)l Čů§I%ňŠÚL ň°YIDIňLúŠ ň L§L”DxIúšX”� •I+IE� I é UDxŠú�XYl

Nl Čů§I%ňŠ ů��L E�D ů�ú�úŠ �š +I•§�Iň�úŠ •I%‘L •�ULůú�ůšc IEI%UDxŠúú� +IYI+ú%D�ůšc 
ň‘LUD%•ú� ��U§IňŠú�ůš +I+ŠD”°c ”DLx� UL UD�ňŠÚ� ÚLÚ� úL+�§úI% UI%��UD�l -Š ‘ů�ú% Uů§I%ň° 
UL úL•IňŠ�%ÚL ‘ů�úŠ š+LúDšFš”Š�ú�XY �š ”IúDŠ”Dú�XY �+ŠÚ�l

íl Čů§I%ňŠ úŠE�ň� ��šúúIUDš +úLů ÚLÚ�YI %ňL�LÚú�ú� ň ZLRšUDx% Uů§%ňl

žl HL+�§úI% UI%��UD� D�DI Uů§I%ň° ÚL •��§IYŠh

ApČ /ág �l )eíeO 7§LÚ §LDLX”� ůIDIxIň� U°úDLDšX”� ž XČDc HT87 PI+Lh me9žuc ul L+šXLc 9m UDxŠú

‘Š ”%•%Ú�X�YIh ‘Š •xI+�ňŠÚ�X�YIh

gRxl MŠDL�šúŠ áŠň§��”Iň�
�L+šDL§”Š

•I+L•U�úI L§L”DxIúšX”°

pŠú �ů�+ 
ÚL+úŠDL§ 

•I+L•U�úI L§L”DxIúšX”°

é

Jan 
Šmíd

Digitálně 
podepsal Jan Šmíd 
Datum: 2021.11.10 
21:05:55 +01'00'



Příloha KS č. 21111000410 - VJS 2-4-L Olej letecký motorový syntetický 5 cSt NATO Code 0-156
Pače- etr3n 10

*Í ' 7 /M073 /)? -6Z

MINISTERSTVO OBRANY ČESKÉ REPUBLIKY

POHONNÝCH HMOT, MAZIV A PROVOZNÍCH HMOT

Olej letecký motorový
syntetický5 cSt

NATO Code: 0-156

Odpovídá normě: MIL-PRF-23699F

Zpracoval: .
■ Velitelství sil podpory / ZNM-

Středisko vývoje, výzkumu a zkušebnictvívýstrojníslužbya PHM

Edice č.: 6

Schvaluji: .

I

Počet listů:

Schvaluji: Platnost od:

brigád 2c.2. 2013



m0P YF�,D�

7§LÚ §LDLX”� ůIDIxIň� U°úDLDšX”� ž XČD rme9žua ÚL %x�Lú •xI ůŠ‘�ú� •xI%+Iň�XY ůIDIx�c 
D%xEIňxD%§Iň�XY ůIDIx�c •xI%+Iň�XY ůIDIx� U D%xEI+ů°XYŠ+§Lů Š D%xEIY��+L§Iň�XY ůIDIx� %x�Lú� 
ňIÚLúU”� §LDLX”� DLXYúš”° •xŠX%Ú�X�XY ň DL•§IDú�ů xI‘ůL‘� �ím �P Š� ()mí �Pc ”DLx� ň°�Š+%Ú� I§LÚL 
I ňšU”I‘šD� ž XČD •�š DL•§ID� 9mm �Pl

7§LÚ U ”§ŠUšFš”ŠX� Č8ř ÚL %x�Lú •xI •I%�šD� ň IEň°”§�XY •I+ů�ú”�XY •x�XL D%xEIůIDIx�c I§LÚ 
U ”§ŠUšFš”ŠX� á8Č UL •I%��ň� ňL ň°UIXL ‘ŠD��IňŠú�XY §LDLX”�XY ůIDIxLXY U •I�Š+Šň”Lů úŠ ň°UI”I% 
DLxůII—š+Š�ú� UDŠEš§šD%l

l0P gBFcYjb-,

7§LÚ §LDLX”� ůIDIxIň� U°úDLDšX”� ž XČD rme9žua ÚL IEň°”§L ň°xIELú úŠ E�‘š ň°UIXL UDŠEš§ú�YI 
úLI•LúD°§•I§°I§LUDLxIň�YI U°úDLDšX”�YI ‘�”§Š+Iň�YI I§LÚL U •�š+�ú�ů •��UŠ+ ”L ‘ň��Lú� ÚLYI 
DLxůšX”� Š I—š+Š�ú� UDŠEš§šD°l HLUů� IEUŠYIňŠD EŠx°%ů Š IxRŠúšX”� U§I%�Lúšú° DšDŠú%l /I”%+ I§LÚ 
IEUŠY%ÚL Dxš”xL‘°§FIUF�D r8P/ac úLUů� E�D IEUŠY IeDxš”xL‘°§FIUF�D% ň°��� úL� 9 0l /ŠD�� +I D��+° 
U°úDLDšX”�XY I§LÚ� jjl RLúLxŠXLl

l0m0P úŘ�5„5É“šPÝ5PšŘÝ“�Ý�PÉ�/Ř(“š

7§LÚ §LDLX”� ůIDIxIň� U°úDLDšX”� ž XČD rme9žua ů%U� U•§�IňŠD ň�LXYú° •�L+L•UŠú� YI+úID° 
F°‘š”�§ú�eXYLůšX”�XY •ŠxŠůLDx� Š +Š§�� ÚŠ”IUDú� •I�Š+Šň”° %ňL+Lú� ň DŠE%§XL j Š á D�DI AIÚLúU”� 

ÚŠ”IUDú� U•LXšFš”ŠXL •IYIúú�XY YůIDc ůŠ‘šň Š •xIňI‘ú�XY YůID r+�§L ÚLú �ApČ /ág�al g%U� E�D 
‘ŠÚš�D�úŠ UDŠEš§šDŠ Fšú�§ú�YI ň�xIE”% E�YLů •I�Š+IňŠú� +IE° U”§Š+Iň�ú� Š ň •x�E�Y% •I%�šD�l 
ČI%�ŠUú� ů%U� ň°YIň�D •xI •I%�šD� ň %§I�Lú� ňIÚLúU”� DLXYúšXL ‘ Y§L+šU”Š UDŠEš§šD° Š ‘ Y§L+šU”Š 
IXYxŠú° •xIDš ”IxI‘šl

u0P RBfd-dRb

7§LÚ §LDLX”� ůIDIxIň� U°úDLDšX”� ž XČD rme9žua úLUů� IEUŠYIňŠD ”ŠxXšúIRLúú� úLEI •IDLúXš�§ú� 
”ŠxXšúIRLúú� U§I�”° Š ů%U� U•§�IňŠD •I+ů�ú”° ‘�”IúŠ �l Nžmk)m99 ČElc I XYLůšX”�XY §�D”�XY 
Š XYLůšX”�XY •��•xŠňX�XY rXYLůšX”� ‘�”Iúac ň •§ŠDú�ů ‘ú�ú�l

v0P TJjboBZbR,jDBTR2PTRbidjdRbPbPc�TdR,jDBTR

7§LÚ §LDLX”� ůIDIxIň� U°úDLDšX”� ž XČD rme9žua úLUů� ň°”Š‘IňŠD úŠ+ů�xúI% UL•ŠxŠXš •��UŠ+c 
‘ů�ú% EŠxň° úLEI DňIxE% �UŠ+ E�YLů ůšúšů�§ú� ) §LD U”§Š+Iň�ú� I+L +úL ÚLYI ň�xIE° Š YI+úID° 
ÚŠ”IUDú�XY %”Š‘ŠDL§� U”§Š+IňŠú�YI ň�xIE”% UDŠúIňLú� ň xLDLUDIňŠX� •LxšI+� ů%U� §L�LD ň •IňI§Lú� 
DI§LxŠúXš YI+úID %ňL+Lú�XY ň DŠE%§XL jl

7§LÚ §LDLX”� ůIDIxIň� U°úDLDšX”� ž XČD rme9žua ”ňŠ§šFš”IňŠú� •I+§L D�DI ApČ /ág ů%U� E�D 
ů�UšDL§ú� U I§LÚš •I+§L gjOe/Zbe)Nuéébc gjOe/ZbevdmdOc řiZř )íéé Š +�§L U I§LÚš U HT87 PI+L 
me9žul

7§LÚ U ”§ŠUšFš”ŠX� Č8ř ÚL •§ú� ů�UšDL§ú� U I§LÚLů U ”§ŠUšFš”ŠX� á8Čc Šň�Š” % ň�U§L+ú� Uů�Uš I§LÚ� 
UL ‘YIx�� DLxůII—š+Š�ú� ň§ŠUDúIUDš I§LÚL U ”§ŠUšFš”ŠX� á8Čl

n0P géxdJ�jD�P1P-ž,cd-J�PúbFbc,RFéPbPxJY�,iD�Pc,RBoé

A DŠE%§XL j ÚUI% %ňL+Lú° ň�LIELXú� F°‘š”�§ú�eXYLůšX”� •ŠxŠůLDx° ň�xIE”%l ZI‘UŠY ÚŠ”IUDú�XY 
•ŠxŠůLDx� DŠE%§”° j ů%U� +I§I�šD ň�xIEXL úLEI +I+ŠňŠDL§ •�š ”ňŠ§šFš”ŠXš úLEI xL”ňŠ§šFš”ŠXš ň�xIE”% 
rňš‘ �šl ul9 Š ul)a Š ÚL IEUŠYLů U•LXšFš”Š�ú� ‘”I%�”° D°•% T •xIň�+�ú� ň PLúDx�§ú� §ŠEIxŠDI�š /ág 
xL‘IxD% g7 •�š ”ňŠ§šFš”Š�ú�ů xLU•l xL”ňŠ§šFš”Š�ú�ů ��‘Lú� Š ň x�ůXš •�LÚ�ů”° ň�xIE”% +I xL‘IxD% g7 
r•I”%+ úLú� ň D�DI ApČ /ág %ňL+LúI ÚšúŠ”al

ApČ /ág )eíeOc L+šXL u §šUD )



8ŠE%§”Š jj IEUŠY%ÚL U•LXš�§ú� ‘”I%�”° rT/jc TPiTc ČTic PiPc -bac ”DLx� ÚUI% ň°�Š+Iň�ú° 
ůL‘šú�xI+ú�ůš U•LXšFš”ŠXLůš ŠúLEI ůI+L§%Úš U•LXš�§ú� F%ú”�ú� ň§ŠUDúIUDš ň�xIE”%c ň°�Š+IňŠú� 
ň�xIEXLů DLXYúš”°l ZI‘UŠY ‘”I%�L” DŠE%§”° jj +I”§�+� r‘�xIňL� U •ŠxŠůLDx° DŠE%§”° ja ň�xIEXL úLEI 
+I+ŠňŠDL§ •�š ”ňŠ§šFš”ŠXšc •I”%+ ‘ +�ňI+% IEXYI+ú�YI •x�ňŠ úLů��L •�L+§I�šD +L”§ŠxŠXš I U§I�Lú� 
ň�xIE”% úLEI úL•�L+§I�� +I”§Š+ I UXYň�§Lú� ň�xIE”% ň�xIEXLů DLXYúš”° r•xI ”DLxI% ÚL %x�Lúac 
•xIňI‘IňŠú� % IxRŠúš‘Š�ú�XY XL§”� xL‘IxD% g7l

pŠ”IUDú� +I”§Š+° ů%U� E�D I•ŠD�Lú° xŠ‘�D”Lů §ŠEIxŠDI�Lc •xIň�+�Ú�X� ÚŠ”IUDú� ‘”I%�”° ŠúLEI 
•IDňx‘Lú�ů ň�xIEXL úLEI +I+ŠňŠDL§L ň�xIE”%l

R5(ÁĚš5Pd

���- 
���-

D��������ě��������ř����������
����ř�������ř�������� 
����������ř�ě�va

�������� 
�������

����-

��Sř�řH��

9l A‘Y§L+ Š EŠxňŠ ň°YIň%ÚL ňš‘%�§ú� 9a

)l MšúLůŠDšX”� ňšU”I‘šDŠ růů)lU a 
e •�š 9mm �Pc ň xI‘ůL‘� 
e•�š ím Pc ůšúl

ícém Š� žcím 
)Ncm

�ČH iH jČ7 N9mí 
TČ8gřííž

Nl MšúLůŠDšX”� ňšU”I‘šDŠ růů)lU� a
e •�š eím Pc ůŠ—l
e ‘ů�úŠ ňšU”I‘šD° •I v) Y r0ac ůŠ—l

9N mmm 
� u

�ČH iH jČ7 N9mí
TČ8g ř )žN)

)a

íl 6I+ ň‘•§Šú%D� ň Il”l r�Pac ůšúl )íu �ČH iH jČ7 )žé)
TČ8g ř é)

žl 6I+ DL”%DIUDš r�Pac ůŠ—l eží �ČH jČ7 Nm9u
TČ8g ř év

�° 7EUŠY ůLXYŠúšX”�XY úL�šUDIDhl
e RxŠňšůLDxšX”°c 9c)•ů Fš§Dx růRl+ůtNac ůŠ—l
e XL§”Iň� IEUŠY •I•L§Š růRl+ůNac ůŠ—l

9m
9

biřeČ8řevé9ř
ůLDI+Š Nm9m

Na

ía

vl 7EUŠY ňI§ú� ňI+° úL•��DIůúŠ ňš‘%�§ú�

dl 8TH růR M7álR��ac ůŠ—l 9cmm �ČH jČ7 uu9é
TČ8g ř uuí

él 7+•Š�šňIUDc )mí �P k ucž Y r0růkůaac ůŠ—l 9m biřeČ8řevé9ř 
ůLDI+Š Nžm 

TČ8g ř év)

ža

9ml /�úšňIUDc IEÚLů •�ú° k”I§Š•U rXůNkXůNa
e •�š )í �P rUL”ňLúXL jac ůŠ—l
e •�š éNcž �P rUL”ňLúXL áac ůŠ—l
e •�š )í ��C éNcž �P rUL”ňLúXL jjac ůŠ—l

)žkm 
)žkm 
)žkm

�ČH jČ7 u)ív
TČ8g ř dé)

ua

99l �úIUúIUD ůŠ‘ŠX�YI Fš§ů% Z°+Lx ýLŠx 8LUD 
úLEI
b-ý T)mkdcNkémc úLň°YIň%Ú�X� UD%•L�cůšúl 
úLEI
b-ý T)mk9ucukémc úLň°YIň lUD%•L�c ůšúl

ň°YIň%ÚL

d

u

biřeČ8řevé9ř 
ůLDI+Š užmd 
�ČH už u)dm 
řjH ž9Nží 

�ČH už u)dm 
řjH ž9Nží

val da

ApČ /ág )eíeOc L+šXL u §šUD N



R5(ÁĚš5Pj r•I”xŠ�Iň�ú�a

���- 
���-

D��������ě��������ř����������
����ř�������ř�������� 
����������řhěeva

��������
����-

��S H��

��2 MIxI‘šňú�eI—š+Š�ú� UDŠEš§šDŠh
Ša •�š 9vž �Pkv)Y
e ‘ů�úŠ ”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šD° •�š ím �P I r0a ež Š�(9ž m Š� (9m

biřeČ8řevé9řk 
ůLDl žNmd

TČ8g ř íuNu 
ůLDI+Š ) 

�ČH iH jČ7 N9mí 
TČ8g ř ííž

éa

9ma

e ‘ů�úŠ 8TH I růR M7álRt9 ac ůŠ—l )cm 9cm �ČH jČ7 uu9é
TČ8g ř uuí

e ”IxI‘Lc �E°DL” YůIDúIUDš růRlXůn ac ůŠ—l
e IXL§

e TR
e Tj
egR
eP%
e8š

�mc) 
�mc) 
�mc) 
�m) 
�mcí

�mc) 
� mc) 
( mc) 
�mc) 
�mcí

éa

e �UŠ+° •�LFš§DxIňŠú� •�LU 9m %ů Fš§Dx 
růRl 9mm XůtN I§LÚLac ůŠ—l žm )ž

Ea •�š )mí �P k v) Y biřeČ8řevé9řk 
ůLDl žNmd 

TČ8g ř íuNu 
ůLDI+Š )

éa

e ‘ů�úŠ ”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šD° •�š ím �P I r0a e ž Š� ()ž m Š� ())cž �ČH iH jČ7 N9mí
TČ8g ř ííž

9ma

e ‘ů�úŠ 8TH I růR M7álR 9 ac ůŠ—l Ncm )cm �ČH jČ7 uu9é
TČ8g ř uuí

e ”IxI‘Lc �E°DL” YůIDúIUDš r ůRlXůt)ac ůŠ—l
e IXL§
e TR
e Tj
e gR
e P%
e8š

( mc) 
�mc) 
�mc) 
�mc) 
�mcí

�mc) 

( m) 
�mc) 
�m) 
�mcí

éa

e �UŠ+° •�LFš§DxIňŠú� •�LU 9m %ů Fš§Dx 
růRl 9mm XůN I§LÚLac ůŠ—l žm )ž

Xa •�š )9d �P k v) Y

e ‘ů�úŠ ”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šD° •�š ím �P I r0a ‘�‘úŠů ‘�‘úŠů

biřeČ8řevé9řk 
ůLDl žNmd 

TČ8g ř íuNu 
ůLDI+Š ) 

�ČH iH jČ7 N9mí 
TČ8g ř ííž

éa

9ma

ApČ /ág )eíeOc L+šXL u §šUD í



R5(ÁĚš5PdPr•I”xŠ�Iň�ú�a

���° 
���°

D��������ě��������ř����������
����ř�������ř�������� 
����������řhěeva

�������� 
�������

����-

��S H��

e ‘ů�úŠ 8TH I růR M7álR.t a

e ”IxI‘Lc �E°DL” YůIDúIUDš ”Iň� růRlXů )ac 
ůŠ—l

e IXL§
e TR
e Tj
egR
e P%
e 8š l

e �UŠ+° •�LFš§DxIňŠú� •�LU 9m %ů Fš§Dx
růRl 9mm Xů�N I§LÚLac ůŠ—l

‘�‘úŠů

�mc) 
�mc) 
�mc)

( mc)

žm

‘�‘úŠů

�mc) 
�mc)
�mc)

�mc)

)ž

�ČH jČ7 uu9é
TČ8g ř uuí

éa

R5(ÁĚš5Pdd

���-
���-

D��������ě��������ř����������
����ř�������ř�������� 
����������řhěeva

�������� 
�������

����-

��S H��

�2 /�UIELú� úŠ •x°�L
Ša 6IEDúŠňIUD •x°�L r0 rAkAaah

ČTieTg� N)9vk9cvm �P k v) Y
ČTieTgČ N)9vkíc )mí �P k v) Y
ČDŠú+Šx+ú� Uš§š”IúIň� •x°�c 9)9 �P k éu Y

Ea -Dx�DŠ •LňúIUDš ň DŠY%c 
UDŠú+Šx+ú� Uš§š”IúIň� •x°�c r0ac ůŠ—l

ž Š�
ž Š� )ž
ž Š� )ž

Nm

�ČH jČ7 9d9v 
biřeČ8řevéjřk 

ůLDl Numí

biřeČ8řevé9řk 
ůLDl NíNN

99a

)l MIů•ŠDšEš§šDŠ
e ‘�”Š§
e �UŠ+° růRl+ů�Nac ůŠ—

”Iů•ŠDšEš§ú� 
��+ú�

� )m

biřeČ8řevé9řk 
ůLDl NímN

biřeČ8řevé9řk 
ůLDl Nm9m

9)a

�2 ČDŠEš§šDŠ •�š U”§Š+Iň�ú�h 
Ša %§I�Lú� u D�+ú� •�š e 9d �P EL‘ ň�U”°D% 

”x°UDŠ§š‘ŠXLc 
UL•ŠxŠXL úLEI 

RL§IňŠD�ú�

ňš‘ •I‘úl 9Na

Ea %§I�Lú� 9) ů�U�X� •�š r)í � ža �P ň°YIň%ÚL ňš‘ •I‘úl 9ía

Xa %§I�Lú� N xI”° •�š eím �P Š� um �P ň°YIň%ÚL ňš‘ •I‘úl 9ža

ApČ /ág )eíeOc L+šXL u §šUD ž



R5(ÁĚš5PddPr•I”xŠ�Iň�ú�a

���- 
���-

D��������ě��������ř����������
����ř�������ř�������� 
����������řhěeva

�������� 
������� ����-

��S H��

íl

žl

8LxůšX”� UDŠEš§šDŠ Š ”IxI‘�ňúIUD •�š )ví �Ph

e ‘ů�úŠ ”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šD° •�š ím �P 
I r0ac ůŠ—l

e ‘ů�úŠ 8TH I růR M7álR eac ůŠ—l

e ‘ů�úŠ YůIDúIUDš ”Iň� růRlXůe)ac ůŠ—l

ČIúšX”� UD�šYIň� UDŠEš§šDŠh
e •I”§LU ”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šD° •�š ím �P 
I r0 ac ůŠ—l

úLEI

žcm

ucm

ícm

í

biřeČ8řevé9řk 
ůLDl Ní99 

�ČH iH jČ7 N9mí
TČ8g ř ííž

�ČH jČ7 uu9é
TČ8g ř uuí

TČ8g ř )umN

9ma

9ua

ul

á8áČc 9žm �P k 9mul Uet rů/ŠlUac ůšúl

7EUŠY UDI•Iň�XY •xň”� růRl”R�9ac ůŠ—l
eTj
ebL
ePx
eTR
eP%
eČú
e gR
eHš
e8š
eČš
e -ú
e/E
egI

)c

)
)
)

� 9
9

99
)
)
)
9m
)
)
N

TČ8g ř íví9

TiČ 
TTČ

9va

vl 8LUD úŠ §I�šU”% ň°YIň%ÚL biřeČ8řevé9řk
ůLDI+Š Ní9m

9da

dl 7EUŠY ”°UL§šú ‘�‘úŠů biřeČ8řevé9řk 
ůLDI+Š Nžmm

9éa

úŘ�Ý�Eš�a

9a 7§LÚ §LDLX”� ůIDIxIň� U°úDLDšX”� ž XČD rme9žua ů%U� E�D YIůIRLúú�c ÚŠúDŠxIň� EŠxň° Š úLUů� ň°”Š‘IňŠD 
ňš+šDL§úI% ňI+%c úL�šUDID° úLEI UL•ŠxŠXš Š+šDšňl

)a /I��DL�ú� ”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šDŠ ů%U� E�D UDŠúIňLúŠ rNž � 9a ůšú%D •ID�c XI E°§ ňšU”I‘šůLDx %ů�UD�ú +I 
§�‘ú� ň°DLů•LxIňŠú� úŠ reím � 9cmža �P Š I•�D •I v) Y � ž ůšú%D •I +I”Iú�Lú� UDŠúIňLú� •I��DL�ú� 
”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šD°l gL‘š ů��Lú�ůš úLUů� E�D ňšU”I‘šůLDx ň°�ŠD ‘ ň°DLů•LxIňŠú� §�‘ú�l

Na ČDŠúIňLú� IEUŠY% ůLXYŠúšX”�XY úL�šUDID ů��L E�D •xIňL+LúI •IůIX� UD��Exú�YI ůLůEx�úIň�YI Fš§Dx%l
ía pLUD§š�L XL§”Iň� IEUŠY ůLXYŠúšX”�XY úL�šUDID úL•�Lň��� 9 ůRl+ůeNc úLú� ú%DúI IEUŠY •I•L§Š UDŠúIňIňŠDl
ža 8L•§IDŠ §�‘ú� ů%U� E�D xLR%§Iň�úŠ úŠ r)mí ( 9a �P Š +IEŠ ‘”I%�”° ů%U� E�D ucž YI+šú°l g%U� E�D •I%�šD 

DL•§Iů�x dmb +§L TČ8g i§l 8L•§IDŠ ň‘+%XY% ů%U� E�D xLR%§Iň�úŠ úŠ r)mí � 9a �Pc ÚLe§š DI ú%Dú�c •I%�šÚL 
UL •�L+LY��ňŠ�l A°YIň%Ú�X� YI+úID% ÚŠ”IUDú�YI •ŠxŠůLDx% ‘Šx%�%ÚL ň�xIEXL úLEI +I+ŠňŠDL§l

ApČ /ág )eíeOc L+šXL u §šUD u



/I‘ú�ů”°h r•I”xŠ�Iň�ú ša

ua �•§ú� ”I§Š•U •�ú° ÚL DŠ”Iň� EI+c •�š ú�ů� ‘�UDŠúL ůŠ—šů�§ú� ÚL+šú� ňxUDňŠ E%E§šúL” I”I§I UD�ú° ň�§XL 
Š •xIň‘+%��IňŠX� Dx%EšXLl pLUD§š�L ”x%Y E%E§šúL” I”I§I UD�ú° ň�§XL ů� +ň� úLEI ň�XL ňxUDLň E%E§šúL” 
Š xI‘+�§ ň��”° •�ú° ”x%Y% úLú� ň�D�� úL� 9m XůNc •Š” �•§ú� ”I§Š•U •�ú° ÚL EI+c •�š ”DLx�ů UL IEÚLň� 
‘YxI%XLú� ”x%Y% E%E§šúL” EL‘ ú�U§L+%Ú�X� IEúIň° ”x%Y%l

va /x�ů�x �LUDš UDŠúIňLú� úLUů� E�D ůLú�� úL� 9m) 0 ň�U§L+”% xLFLxLú�ú�YI I§LÚL ráLxXI§%EL Tc +IUD%•ú� 
% HŠňŠ§ Tšx VŠxFŠxL PLúDLx TšxXxŠFD řšňšUšIú PI+L ílílžc 6§+Rl Níc 6I— v9vuc 8xLúDIúc Hp mdu)dac ÚLe§š 
‘”I%�Lú ň UI%§Š+% U biřeČ8řevé jPc ůLDI+Š užmd �ČXYI•úIUD ůŠ‘ŠX�XY I§LÚ� •�Lú��LD ‘ŠD��Lú� 
rZ°+LxIňŠ •�LňI+Iň”Ša�l A�LXY �LUD UDŠúIňLú� ů%U� E�D •xIňL+LúI úŠ UDLÚú�ů UDxIÚšl /x�ů�xú� YI+úIXLú� 
xLFLxLú�ú�YI I§LÚL •I%�šD�YI ” ‘�U”�ú� xL§ŠDšňú�XY YI+úIXLú� ů%U� E�D DŠ”� ‘Š‘úŠůLú�úIl /�šÚŠDL§ú� ÚL 
•I%‘L Z°+LxIňŠ •�LňI+Iň”Šc ”DLx� ů� •x�ů�xú� ň°YI+úIXLú� xLFLxLú�ú�YI I§LÚL I+ Nuvcž ”Hlů Š� ížžcm 
”Hlů •I IUůš UDŠúIňLú�XYl

da áI+úIXLú� I§LÚ ů��L •�LUŠYIňŠD ÚL+úI ‘ ú�U§L+%Ú�X�XY YI+úIXLú�h Ša +ň� UDŠúIňLú�c ůšúl 99) 0 Ea �D°�š 
UDŠúIňLú� ůšúl 9mu 0 úLEI Xa�LUD UDŠúIňLú�c ůšúl 9m) 0l g%U� E�D ‘Š‘úŠůLú�úŠ •x�ů�xú� YI+úIDŠ ň�LXY 
‘”%�LEú�XY ň�U§L+”�c Š DI ůŠ—šů�§ú� •I •xIňL+Lú� �LUDš UDŠúIňLú�l

éa A°YIň%Ú�X� YI+úID% ÚŠ”IUDú�YI •ŠxŠůLDx% ‘Šx%�%ÚL ň�xIEXL úLEI +I+ŠňŠDL§l -”I%�”Š ”IxI‘šňú�eI—š+Š�ú� 
UDŠEš§šD° ů%U� E�D •xIňL+LúŠ ň UI%§Š+% U biřeČ8řevé9řc ůLDI+Š žNmd �MIxI‘�ňúIUD Š I—š+Š�ú� UDŠEš§šDŠ 
§LY”�XY I§LÚ� r”IňIň� •§��”°a. U ú�U§L+%Ú�X�ůš ůI+šFš”ŠXLůšh
Ša •I +IE% v) YI+šú ů%U� E�D •IňL+Lú° D�š UŠůIUDŠDú� ‘”I%�”° •�š r9vž � )cža �Pc •�š r)mí � )cža �P Š •�š 

r)9d( )cža �Po �
Ea úŠů�UDI Y§šú�”Iň�YI DI•ú�YI E§I”% ů��L E�D ” IY�Lň% •I%�šDŠ §�‘L� U ”Š•Š§ú�ů ů�+šLů úLEI F§%š+ú� 

•�U”Iň� §�‘L�o l
Xa •§��L” ‘ •I”Š+ůšIňŠú� IXL§š ů��L E�D úŠYxŠ‘Lú ‘”%�LEú�ů •§��”Lů ‘L UD��ExŠ L§L”DxI§°DšX”�YI UD%•ú� 

�šUDID°o •�š ‘”I%�XL •�š DL•§ID� )9d �P UL ů�� Š YI���” úŠYxŠ+� DšDŠúLů I+•Iň�+ŠÚ�X�ů ČTieTgČe8e 
émíuc D°• jc U§I�Lú� Pl /�š ň�LXY ‘”%�LEú�XY •I+ů�ú”�XY ů��L E�D •I%�šD ”L Uň�‘�ú� ”IňIň�XY •§��”� 
”UIE� +x�D ‘ úLxL‘Šň�Ú�X� IXL§š úLEI úš”§eXYxIůIň� +x�Dl �E°DL” YůIDúIUDš DšDŠú% ů%U� E�D 
‘Š‘úŠůLú�ú ÚŠ”I •x�ů�x �E°D”% YůIDúIUD� +ňI% •§��”�l 8L•§IDŠ XY§Š+�X� ňI+° ů%U� E�D %+x�Iň�úŠ úŠ 
r9d �)cža �Pl
7EUŠY �UŠ+ •I ‘”I%�XL ů%U� E�D UDŠúIňLú ú�U§L+Iňú�h

+a I§LÚ ‘L ‘”%�LEú� ‘”%ůŠň”° UL •�LFš§Dx%ÚL •�LU 9mcm %ů •I§°DLDxŠF§%IxLD°§LúIň� rDLF§IúIň�a Fš§Dx ‘ú�ů� 
YůIDúIUDš rg�§šDLX OPV/ mívemm úLEI L”ňšňŠ§LúDa Š ‘ů��� UL IEÚLů Fš§Dx�D%o

La Fš§Dx�D UL +� UDxŠúI% Š •I%�šÚL UL •xI UDŠúIň�ů ”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šD° Š 8THo
Fa ňL�”Lx� �UŠ+° ‘L ‘”%�LEú�YI ‘Š��‘Lú� UL I+UDxŠú� •x°�IňI% UD�x”I%c ‘Š��‘Lú� Š �UŠ+° UL •xIů°Ú� 

•LDxI§LDLxLůc ň°U%�� UL ň U%��xú� Š ‘ň���l áůIDúIUD �UŠ+ UL •�L•I��D� úŠ 9mm XůN I§LÚLl HŠů�UDI 9c9c9e 
DxšXY§IxLDŠú% ů%U� E�D •I%�šD •LDxI§LDLx U +LUDš§Š�ú�ů xI‘ůL‘�ů I+ Nm �P +I um �Pc úeYL•DŠú úLEI úe 
YL—Šúo

Ra •LDxI§LDLx •I%�šD� ” •xIů°D� UL úL•�š+�ň� +I •I+�§% •xI UDŠúIňLú� ”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šD° Š 8THl
9ma /IxIňú�úI U ”šúLůŠDšX”I% ňšU”I‘šDI% ň‘Ix”� �LxUDň�YI I§LÚL ‘”I%�Lú�XY •�š DL•§ID� ím �Pl
99a /x°�L +§L ČTieTgČ N)9vk9 Š ČTieTgČ N)9vkí ů%U� E�D ‘”I%�Lú° ň UI%§Š+% U biřeČ8řevé9řc ůLDI+Š 

Numí �6IEDú�ú� U°úDLDšX”�XY •x°�� §LDLX”�XY D%xE�úIň�XY I§LÚ��l ČDŠú+Šx+ú� Uš§š”IúIň� •x°� ů%U� E�D 
‘”I%�LúŠ ň UI%§Š+% U biřeČ8řevé9řc ůLDI+Š NíNN �MIů•ŠDšEš§šDŠ U°úDLDšX”�XY §LDLX”�XY D%xE�úIň�XY 
•Š§šň UL Uš§š”IúIňI% •x°���l

9)a -”I%�”Š ”Iů•ŠDšEš§šD° ů%U� E�D •xIňL+LúŠ ň UI%§Š+% U biřeČ8řevé9řc ůLDI+Š NímN �MIů•ŠDšEš§šDŠ 
D%xE�úIň�XY ůŠ‘ŠX�XY I§LÚ��c Š§L úŠů�UDI 9c9c9eDxšXY§IxLDYŠú% UL •I%�šÚL •LDxI§LDLx rU +LUDš§Š�ú�ů 
xI‘ůL‘�ů Nm �P Š� um �Pac úeYL•DŠú úLEI úeYL—Šúl /I 9ud YI+šú�XY ‘ŠY��ň�ú� ň U%��xú� ů%U� E�D ‘”%�LEú� 
EŠ�”° %§I�Lú° ň DLůú� ů�UDúIUDš •�š §ŠEIxŠDIxú� DL•§ID� r)í � ža �P •I +IE% )9 +ú� Š •ID� UL •xIňL+L 
ňš‘%�§ú� ”IúDxI§Š ‘�”Š§%l �UŠ+° ů%U� E�D UDŠúIňLú° ň UI%§Š+% U biřeČ8řevé9řc ůLDI+Š Nm9m �-úL�š�D�ú� 
§LDLX”�XY D%xE�úIň�XY I§LÚ� •Lňú�ůš ��UDšXLůš rRxŠňšůLDxšX”� ůLDI+Ša�l /I”%+ ůúI�UDň� 
UL+šůLúDIňŠú�XY �UŠ+ ‘Š L—•I‘š�ú� +IE% ÚL ň�D�� úL� %+Šú� YIxú� YxŠúšXL U•LXšFš”IňŠú� ň DŠE%§XL j D�DI 
ApČ /ágc ů��L E�D •xIňL+LúI +I•§�”Iň� Iň��Lú� úŠ Uů�Uš I§LÚ� ”L UDŠúIňLú� DIYIc �L U§I�Lúš Uů�Uš 
ň°YIň%ÚL •I�Š+Šň”�ů D�DI U•LXšFš”ŠXLl řI•§�”Iň� Iň��Lú� ů��L IEUŠYIňŠD ň�LXYú° ‘”I%�”°c IEUŠ�Lú� 
ň D�DI ApČ /ágl ZI‘YI+�� ůŠ‘ŠX� I§LÚL ů%U� ULUD�ňŠD ‘ ň°ExŠú�XY I§LÚ�c ”ňŠ§šFš”IňŠú�XY •I+§L D�DI ApČ 
/ágc gjOe/Zbevdmd Š ř7řeOedžvNíl

9Na 8�š ň‘Ix”° I§LÚL I IEÚLů% mcéž +ůN ů%U� E�D %§I�Lú° ň XY§Š+ú� ů�UDúIUDš ň°DLů•LxIňŠú� úŠ DL•§ID% re9d � 
)cža �P •I +IE% u D�+ú�l /I %”Iú�Lú� U”§Š+Iň�ú� ů%U� E�D I§LÚ ňš‘%�§ú� ‘”IúDxI§Iň�ú úŠ ň�U”°D 
”x°UDŠ§š‘ŠXLc I++�§Iň�ú� •��UŠ+ Š RL§IňŠD�ú�l pŠ”IUD ‘Šx%�%ÚL ň�xIEXL úLEI +I+ŠňŠDL§l

ApČ /ág )eíeOc L+šXL u §šUD v



/I‘ú�ů”°h•I”xŠ�Iň�ú�a

9ía PL§”Lů 9)m ň‘Ix”� I IEÚLů% mcéž +ůN ů%U� E�D %§I�LúI •�š r)í � ža �P •I +IE% 9) ů�U�X�l HŠ ”IúXš 
%§I�Lú� ů%U� I§LÚ ň°YIňIňŠD DLUD�ů UYI+° +§L gjOe/Zbe)Nuééb rDŠEl jjjal pŠ”IUD ‘Šx%�%ÚL ň�xIEXL úLEI 
+I+ŠňŠDL§l

9ža řLULD ň‘Ix”� I IEÚLů% Ncvdž +ůN ů%U� E�D %§I�LúI •�š DL•§ID�XY I+ eím �P +I (um�P •I +IE% N §LDl /I 
XL§I% +IE% %§I�Lú� ů%U� I§LÚ ň°YIňIňŠD DLUD�ů UYI+° •I+§L gjOe/Zbe)Nuééb rEI+° NlN Š Nlíal pŠ”IUD 
‘Šx%�%ÚL ň�xIEXL úLEI +I+ŠňŠDL§l

9ua HŠ Nm XůN ň‘Ix”% I§LÚL UL •I%�šÚL Nm ůšúl •LxšI+Š I‘ň%�Iň�ú� •�š úŠUDŠňLú� DŠ”Iň� šúDLú‘šD°c ”DLx� ‘•�UIE� 
r99cž � mcža 0 �E°DL” ”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šD° Nm XůN ň‘Ix”% xLFLxLú�ú� ”Š•Š§šú° T •I+§L TČ8gc ÚLe§š 
I‘ň%�Iň�úŠ •I +IE% ž ůšú%Dl ZLFLxLú�ú� ”Š•Š§šúŠ T •I+§L TČ8g ÚL xI•ú� I§LÚ IEUŠY%Ú�X� •I§°ůLx 
UXYI•ú� UL xI‘•Š+úI%D D%xE%§LúX� •�š ň°UI”�ů UD�šY%o D°•šX”� ”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šD° ÚUI% 9mcv ůů�lU9 •�š 
DL•§ID� 9mm �P Š žv ůů)lU� •�š DL•§ID� ím �Pl ZLFLxLú�ú� ”Š•Š§šúŠ T •I+§L TČ8g ů��L E�D ‘�U”�úŠ I+ 
ZIYů Š áŠŠU PIů•Šú°c ZLULŠxXY OŠEIxŠDIxšLUc Č•xšúR áI%ULc /T 9éívvl

9va -Š‘úŠůLú� UL •x�ů�x žeDš •ŠxŠ§L§ú�XY UDŠúIňLúšl
9da áI+úIXLú� �UŠ+ úŠ §I�šU”%h

A°YI+úIXLú� XL§”Iň�XY ňŠ+ ‘•�UIELú�XY �UŠ+Šůš úLUů� % I§LÚL U ”§ŠUšFš”ŠX� Č8ř •�LUŠYIňŠD YI+úID% dm 
•I 9mm YI+šú�XY ‘”I%�”° §I�šU”Š ň UI%§Š+% U biřeČ8řevé9řc ůLDI+Š Ní9m �A°UI”IDL•§IDú� �UŠ+° 
Š +LRxŠ+Š�ú� XYŠxŠ”DLxšUDš”° §LDLX”�XY D%xE�úIň�XY I§LÚ��c �xIňL� ‘ŠD��Iň�ú� 9e9k)l áůIDúIUD �UŠ+ úŠ 
Fš§Dx% úLUů� •�L”xI�šD YI+úID% N R Š XL§”Iň� U•ID�LEŠ I§LÚL úLUů� •�L”xI�šD YI+úID% )cm +šúNl -ů�úŠ 
”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šD° ůŠ‘ŠX�YI I§LÚL úLUů� E�D ň�D�� úL� e ž 0 Š� ( Nm 0 •�ňI+ú� ”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šD° 
•�š ím �P Š ‘ů�úŠ 8TH úLUů� •�Lň��šD YI+úID% )cm ůR M7álR E�YLů ‘”I%�”° Š •I 9mm YI+šú�XY 
‘”I%�”°l B I§LÚL U ”§ŠUšFš”ŠX� á8Č úLUů� ň°YI+úIXLú� XL§”Iň�XY ňŠ+ •�LUŠYIňŠD YI+úID% )m •I 9mm 
YI+šú�XY ‘”I%�”° §I�šU”Š ň UI%§Š+% U biřeČ8řevé9řc ůLDI+Š Ní9m �A°UI”IDL•§IDú� �UŠ+° Š +LRxŠ+Š�ú� 
XYŠxŠ”DLxšUDš”° §LDLX”�XY D%xE�úIň�XY I§LÚ��c �xIňL� ‘ŠD��Iň�ú� 9e9k)l áůIDúIUD �UŠ+ úŠ Fš§Dx% úLUů� 
•�L”xI�šD YI+úID% 9cž R Š XL§”Iň� U•ID�LEŠ I§LÚL úLUů� •�L”xI�šD YI+úID% )cm +ůNl -ů�úŠ ”šúLůŠDšX”� 
ňšU”I‘šD° ůŠ‘ŠX�YI I§LÚL úLUů� E�D ň�D�� úL� m 0 Š� ( )m 0 •�ňI+ú� ”šúLůŠDšX”� ňšU”I‘šD° •�š ím �P 
Š ‘ů�úŠ 8TH úLUů� •�Lň��šD YI+úID% 9cž ůR M7álR.9 E�YLů ‘”I%�”° Š •I 9mm YI+šú�XY ‘”I%�”°l

9éa M°UL§� U§I�”° ň ůI§�xú�XY 0 ”IúL�ú�YI •xI+%”D% UL •I+xIE� DLUD% �pL+úIU°Dú� ”°UL§� U§I�”° U°úDLDšX”�XY 
LUDLxIň�XY ůŠ‘šň •§°úIňI% XYxIůŠDIRxŠFš�.l A�xIEXL ů��L •Š” ‘ňI§šD xI‘UŠY 9m ůI§�xú�XY 0 ”Š�+� 
”°UL§� U§I�”° ” ň°ůL‘Lú� YI+úIDc ‘ů��Lú�XY Š”xL+šDIňŠúI% §ŠEIxŠDI�� úŠ I§LÚšc ”ňŠ§šFš”IňŠú�ů •I+§L D�DI 
ApČ /ágl /�Lň§�+ŠÚ�X� ”°UL§� U§I�”° r9m ůI§�xú�XY 0 úLEI ň�XLa +I+�ň”° I§LÚL ů%U� ň°YIňIňŠD 
UDŠúIňLú�ů% xI‘UŠY% ”Š�+� ”°UL§� U§I�”°l gšúIxšDú� ‘ŠUDI%•Lú� ”°UL§� U§I�”° úLUů� ň +I+�ňXL 
•�LUŠYIňŠD 9m ůI§�xú�XY 0l pŠ”IUD ‘Šx%�%ÚL ň�xIEXL úLEI +I+ŠňŠDL§l

í0P JZbjdgdJb-,

A�xIE”°c ”§ŠUšFš”IňŠú� ÚŠ”I I§LÚ §LDLX”� ůIDIxIň� U°úDLDšX”� ž XČD rme9žuac %x�Lú� •xI •xIňI‘ 
ňIÚLúU”� §LDLX”� DLXYúš”°c •I+§�YŠÚ� •Iňšúú�ů ”ňŠ§šFš”Š�ú�ů ‘”I%�”�ů ň UI%§Š+% U %UDŠúIňLú�ů 
Č8THTý 99Nž Š Č8THTý N9íél

-I+•Iň�+ú� ‘Š ”ňŠ§šFš”ŠXš ň�xIE”� ÚL �L+šDL§ ČL”XL §IRšUDš”° g7l /�š‘úŠú� ”ňŠ§šFš”ŠXL ň�xIE”% 
úL‘Š”§�+� •x�ňú� ú�xI” úŠ %‘Šň�Lú� ”%•ú� Uů§I%ň°l

A�xIEXL úLEI +I+ŠňŠDL§ %XY�‘LÚ�X� UL I ”ňŠ§šFš”ŠXš •I+§L D�DI ApČ /ág ÚL •IňšúLú +I+ŠD 
‘�ňŠ‘úI% +I”%ůLúDŠXš •I+§L �§l ul9lc •�Uůl Ša Š Ea úLEI Šac Xa Š +a Š ů��L +I+ŠD š +I”%ůLúDŠX� Š+ Lal 
pL+ú�e§š UL I ň�xIEL”c ”DLx� ÚL ‘Š�Š‘Lú� ň UL‘úŠů% ”ňŠ§šFš”IňŠú�XY ň�xIE”� C/O )Nuéé ň •§ŠDú�ů 
‘ú�ú�c ”ňŠ§šFš”Š�ú� ��‘Lů §‘L IůL‘šD ÚLú úŠ Iň��Lú� ”ňŠ§šD° ň‘Ix”% •�L+”§�+Šú�YI ”L ”ňŠ§šFš”ŠXš 
ň xI‘UŠY% ‘”I%�”° D°•% 6e)l /xI ”ňŠ§šFš”Š�ú� ��‘Lú� ů%U� E�D UI%�ŠUú� +I+�ú ň‘IxL” I§LÚL I IEÚLů% 
XXŠ í §šDx°l

í0m2P oŘšÁE“Ý^5)“PX/ŘPšÉ5Ě383š5�Ý�P���“Ý�

Ša 6L‘•L�úIUDú� §šUD •I+§L úŠ��‘Lú� iňxI•U”�YI •Šx§ŠůLúD% Š ZŠ+° riČa �l 9émvk)mmu rZiTPáa 
ň •§ŠDú�ů ‘ú�ú�c �l 9)v)k)mmd rPO/a Š •xIY§��Lú� I UYI+� •I+§L ‘�”IúŠ �l ))k9éév ČElc 
I DLXYúšX”�XY •I�Š+ŠňX�XY úŠ ň�xIE”°c ň •§ŠDú�ů ‘ú�ú� r•I”%+ UL úLÚL+ú� I ň�xIEL” 
+šUDxšE%IňŠú� ň x�ůXš iBal

ApČ /ág )eíeOc L+šXL u §šUD d



Ea řL”§ŠxŠXL I U§I�Lú� ň�xIE”% IEUŠY%Ú�X� ň�xIEú� ú�‘Lň Š ��U§I ň�xIE”%c ň�xIEú� ú�‘ň° úLEI 
ň�xIEú� ��U§Š ÚL+úID§šň�XY ”Iů•IúLúD Š ÚLÚšXY •Iů�x ňL Fšú�§ú�ů ň�xIE”% ň 0 YůIDúIUDú�XY úLEI 
ÚŠ”IUDú� +I”§Š+ ň xI‘UŠY% •I+§L DŠE%§”° j D�DI ApČ /ágl

Xa řI”§Š+ I U•§ú�ú� •��U§%�ú�XY U•LXšFš”ŠX� •xI DLXYúš”% •xIňI‘IňŠúI% % IxRŠúš‘Š�ú�XY XL§”� g7 
Š ÚŠ”IUDú� +I”§Š+ ň xI‘UŠY% •I+§L DŠE%§”° j D�DI ApČ /ágl

+a řI”%ůLúDŠXL I Iň��Lú� ÚŠ”IUDš Š ň�”IúIň� �xIňú� •I+§L D�DI ApČ /ágc IFšXš�§ú� ň°+Šú� IxR�ú° 
I+EIxú�YI +IY§L+% úŠ+ ÚŠ”IUD� /ág �§LúU”�YI UD�D% HT87 ň ‘Lůš ň�xIEXL úLEI +I”§Š+ 
I ň�”IúIň�XY DLUDLXY ň •§ŠDú�ů ‘ú�ůl

La řI”%ůLúDŠXL I •xIňL+Lú� ‘”I%�L” úŠ ‘”%�LEú�ů ČDŠú+% úLEI §LDIň�XY ‘”I%�L” úŠ ňIÚLúU”� 
§LDLX”� DLXYúšXLc •I%��ňŠú� ň xL‘IxD% g7l

í0l2P F“šÉ5Ě383š5)“

/I %•§°ú%D� ”ňŠ§šFš”Š�ú� •LxšI+° ů%U� E�D ň�xIEL” xL”ňŠ§šFš”Iň�ú ‘ Y§L+šU”Š FIxů%§ŠXL E��ú�YI 
ň�xIE”% Š ��+Šú�XY •LxU•L”Dšňú�XY ň�Y§L+�l /I”%+ úŠUDŠúL ‘ů�úŠ ň�xIEú� FIxů%§ŠXLc Š DI 
š ň •x�E�Y% •§ŠDúIUDš ”ňŠ§šFš”Š�ú� •LxšI+°c •I+§�Y� +Šú� ň�xIEL” úIň�ů% ”ňŠ§šFš”Š�ú�ů% ��‘Lů 
ň •§ú�ů xI‘UŠY% •I+§L D�DI ApČ /ágl /LxšI+šX”� ňLxšFš”ŠXL ň§ŠUDúIUD� ”ňŠ§šFš”IňŠú�YI I§LÚL 
§LDLX”�YI ůIDIxIň�YI U°úDLDšX”�YI ž XČD rme9žua úLEI Iň��Lú� š+LúDšD° ň�xIEú� FIxů%§ŠXL ů%U� E�D 
•xŠňš+L§ú� •xIň�+�úŠ ň šúDLxňŠ§% ž §LD I+ +IE° •�ňI+ú� ”ňŠ§šFš”ŠXL úLEI xL”ňŠ§šFš”ŠXLl

vlP BxDb�,D�PoBo�ZbD�žBPZ�FBiJY

HŠ IEŠ§LXY ň�xIE”% +I+�ňŠú�YI •I+§L D�DI ApČ /ág úLEI úŠl •�L•xŠňú�XY ú�+x��XY ň�xIE”% 
ů%U� E�D %ňL+LúŠ ůšúšů�§ú� ú�U§L+%Ú�X� +ŠDŠh HT87 PI+Lc IEXYI+ú� ú�‘Lňc +ŠD%ů ň�xIE° úLEI 
L—•L+šXLc ��U§I ň�xIEú� �Šx�Lc EL‘•L�úIUDú� I‘úŠ�Lú�c �+ŠÚ I YůIDúIUDš úLEI IEÚLů% ň�xIE”% Š +�§L 
•��•Š+ú� DŠ”� +ŠD%ů ”IúDxI§° ÚŠ”IUDš úLEI I•Š”IňŠú� ”IúDxI§° ÚŠ”IUDšc •I”%+ úLú� %ňL+LúI úŠ 
ÚŠ”IUDú�ů +I”§Š+% ň�xIEXL úLEI +I+ŠňŠDL§Ll

t0P JBDRFBjbPbPxJBY�,D�P:bJBTRd

MIúDxI§Š ÚŠ”IUDš Š ‘”I%�Lú� ÚŠ”IUDš ň�xIE”% ů%U� E�D •xIňL+LúI ň UI%§Š+% U •I�Š+Šň”° D�DI ApČ 
/ág Š Č8THTý N9íél A‘IxL” •xI ‘”I%�Lú� ÚŠ”IUDš ů%U� E�D I+LEx�ú ň UI%§Š+% U �ČH iH jČ7 N9vm 
úLEI TČ8g ř ímžvl

t0m0P xšÁ�“(Ý�PE“^Ř„�

/�L+L•UŠú� ‘”%�LEú� úIxů° ÚUI% %ňL+Lú° ň DŠE%§XL j Š jj D�DI ApČ /ágl /�š ‘”I%�Lú� I§LÚL 
§LDLX”�YI ůIDIxIň�YI U°úDLDšX”�YI ž XČD rme9žua UL •�š•I%�D� Š•§š”ŠXL L”ňšňŠ§LúDú�XY 
UDŠú+Šx+š‘IňŠú�XY ůLDI+l /�š ”IúDxI§ú�ů Š xI‘YI+��ů Iň��Iň�ú� ÚŠ”IUDš I§LÚL §LDLX”�YI ůIDIxIň�YI 
U°úDLDšX”�YI ž XČD rme9žua ů%U� E�D •I%�šD° ůLDI+° •I+§L •��U§%�ú�XY úIxLů %ňL+Lú�XY ň DŠE%§XL j 
Š jj D�DI ApČ /ág Š UDŠúIňLú� ň�U§L+”° ů%U� U•Š+ŠD +I •IňI§Lú� DI§LxŠúXL UYI+úIUDšl

Č•Ixú� •��•Š+° UL �L�� •IUD%•Lů •I+§L �ČH iH jČ7 í)žél júDLx•xLDŠXL ň�U§L+”� UL •xIň�+� úŠ 
‘�”§Š+� UYI+úIUDš ‘”%�LEú� ůLDI+°l

t0l0P JŘÝ^/ŘĚÝ�PŘÉ��ŘÉ�Ý�P75šŘŠ^3

MIúDxI§Š ÚŠ”IUDš I§LÚL §LDLX”�YI ůIDIxIň�YI U°úDLDšX”�YI ž XČD rme9žua •�L+ ÚLYI +I+�ň”I% +I 
xL‘IxD% g7 Š ň x�ůXš •�LÚ�ůŠX�YI ��‘Lú� UL ��+� •I+§L %UDŠúIňLú� �§c dl9l Š dlNl D�DI ApČ /ágl 
MIúDxI§Š ÚŠ”IUDš +Šú�YI ň�xIE”% E�YLů •xIXLU% ÚLYI U”§Š+Iň�ú� Š +šUDxšE%XL ň x�ůXš xL‘IxD% g7 UL 
��+� •��U§%�ú�ůš %UDŠúIňLú�ůš Č8THTý N9íé ň •§ŠDú�ů ‘ú�ú� Š úIxůŠDšňú�ů ň�úIULů �l vk)m9) 
gšúšUDLxUDňŠ IExŠú° �MIúDxI§ú� U°UD�ů Š ”IúDxI§Š ÚŠ”IUDš •IYIúú�XY YůID Š ůŠ‘šň ň xL‘IxD% 
gšúšUDLxUDňŠ IExŠú°� ‘L +úL )ml �úIxŠ )m9)l

ApČ /ág )eíeOc L+šXL u §šUD é



tu0P JŘÝ^/ŘĚ5P75šŘŠ^3PX�3PX�“7�E)“P„ŘP/“�Ř/^ÁPcB

/�L+ +I+�ň”I% ň�xIE”% ”ňŠ§šFš”IňŠú�YI •I+§L D�DI ApČ /ág ů%U� E�D % ň�xIEXL úLEI ‘L 
UDxŠú° +I+ŠňŠDL§L ‘ŠÚš�D�úI •xIňL+Lú� U•LXšFš”Š�ú�YI xI‘EIx% ÚŠ”IUDš ň�xIE”% úLEI ňLxšFš”ŠXL š+LúDšD° 
ň�xIEú� FIxů%§ŠXL •IůIX� šúFxŠ�LxňLú� U•L”DxIU”I•šL úLEI ÚšúI% ňYI+úI% ůLDI+I%c •I”%+ úLE°§I 
ň x�ůXš +IYI+° ůL‘š g7 Š ň�xIEXLů úLEI +I+ŠňŠDL§Lů •xIňL+LúI U•LXšFš”Š�ú� Iň��Lú� ÚŠ”IUDš % 
•�L+Lů +I+Šú�YI ň‘Ix”% ‘ ň�xIEú� �Šx�L ň PLúDx�§ú� §ŠEIxŠDI�š /ág xL‘IxD% g7l

/�L+ •�LÚ�ů”I% ”Š�+� %XL§Lú� +I+�ň”° ”ňŠ§šFš”IňŠú�YI l ň�xIE”% ‘ŠňL+Lú�YI +I %��ň�ú� 
% IxRŠúš‘Š�ú�XY XL§”� g7 •xIňL+L •�LÚ�ůŠX� IxR�ú I+•Iň�+ú� ‘Š IE§ŠUD ‘�UIEIň�ú� ůŠDLxš�§Lů gB 
Nlm % IxRŠúš‘Š�ú�YI XL§”% xL‘IxD% g7 Iň��Lú� ÚŠ”IUDú�YI +I”§Š+% rúLEI +I”§Š+% I ňLxšFš”ŠXš š+LúDšD° 
ň�xIEú� FIxů%§ŠXLa ň°+Šú�YI ň�xIEXLů úLEI +I+ŠňŠDL§Lů úŠ +ŠúI% �Šx�šl /I I+E�x% ň‘Ix”% ‘ +Šú� 
+I+�ň”° r�Šx�La UL ň PLúDx�§ú� §ŠEIxŠDI�š /ág xL‘IxD% g7 •xIňL+L ”IúDxI§Š ÚLYI ÚŠ”IUDš ůšúšů�§ú� 
ň ú�U§L+%Ú�X�ů xI‘UŠY% ‘”I%�”° D°•% 6e)h

A‘Y§L+ Š EŠxňŠ rňš‘%�§ú�a MšúLůŠDšX”� ňšU”I‘šDŠ •�š (9mm �P
MšúLůŠDšX”� ňšU”I‘šDŠ •�š eím �P /�úšňIUD
8TH j� U•L”DxIU”I•šL

A •��•Š+� úL”ňŠ§šFš”IňŠú�YI ň�xIE”% ů%U� E�D ‘ŠEL‘•L�LúI •xIňL+Lú� �•§ú�YI xI‘EIx% ÚŠ”IUDš 
•I+§L DŠE%§”° j Š jj D�DI ApČ /ágl

ApČ /ág )eíeOc L+šXL u §šUD 9m
Elektronický podpis - 11.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.1.2022 10:29:04-000 +01:00


